
آگهی مناقصه عمومی - )نوبت دوم( – چاپ دوم
شــهرداري بابل در نظر دارد پروژه هاي زیر را  با مشخصات و شرایط کلی از طریق مناقصه عمومی به اشخاص حقیقی وحقوقی واجد شرایط 

واگذار نماید :

مدت 
اجرا مبنای برآورد صلاحیت سپرده شرکت در 

مناقصه)ریال(
برآورد اولیه 

)ریال( پروژه

4 ماه مقطوع - 1/240/000/000 24/650/000/000
تهيه و حمل مخلوط كوهي با دانه بندي 0 تا 
50 ميلي متر جهت زيرسازي معابر سطح شهر 

بابل

8ماه نظريه كارشناسي

پروانه بهربرداري 
از وزارت صمت و 

ارائه رزومه در زمينه 
ساخت،نصب،راه اندازي 
و بهره برداري خطوط 

توليد كمپوست

830/000/000 16/594/560/000 راهبري كوتاه مدت كارخانه توليد كمپوست 
شهرداري بابل

لذا  متقاضیان محترم می توانند از تاريخ نشر اين آگهي تا ساعت 12 روز چهارشنبه مورخ 140۲/03/17 با مراجعه به سامانه ستاد، اسناد را دریافت و پس از 
بررسی, پیشنهاد خود را به همراه ضمانت نامه بانکی به مبلغ مندرج در جدول فوق و یا فیش واریزی به همین مبلغ به حساب 0105707039007  نزد بانک ملی 
واریز و به همراه برگه پیشنهاد قیمت از ساعت 12 روز چهارشنبه مورخ 140۲/03/17 لغايت ساعت 12 روز شنبه مورخ 140۲/03/27 به سامانه ستاد ارسال نمايند.

آخرین مهلت تحویل پيشنهاد ساعت 12 روز شنبه مورخ  140۲/۰3/27 می باشد. 
بازگشایی پاکات رسیده در تاریخ  140۲/۰3/28  روز يكشنبه راس ساعت 11 می باشد.

به پیشنهادات مبهم و مخدوش و فاقد سپرده ترتیب اثرداده نخواهد شد.
تلفن تماس جهت اخذ اطلاعات 35156225  -011 می باشد.

http://www.babolcity.ir
شناسه آگهی _ ۱۵۰۴۹۶۲

مهدی كيانی اميری - شهردار بابل

ë سه‌شنبـــــه  16خــــــــرداد ë        1402  17 ذی‌القعـــــده 1444 قمــــــــری        ë سال نوزدهم         ë شماره ë        2537 8 صفحه        ë  قیمت: 2000 تومان

نماینده مردم نوشهر، چالوس و کلاردشت در مجلس:

نیازمند وحدت و امنیت اجتماعی هستیم
2
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مدیرکل کمیته امداد گلستان:

2هزار مددجوی گلستانی به مشهد
عتبات عالیات و راهیان نور اعزام شدند 
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مدیرکل کتابخانه‌های عمومی مازندران اعلام کرد؛  

  پیشرفت ۷۰ درصدی کتابخانه
مرکزی ساری

ë نماینده مردم نوشهر، چالوس و کلاردشت در مجلس گفت: بیش از هر زمانی نیازمند وحدت بین ارکان و امنیت اجتماعی هستیم.

تلفن 197 پل ارتباطی مردم
با مسوولین نیروی انتظامی 

با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشنهاد و درخواست 
انتقاد شــکایت و تقدیر خــود در خصوص عملکرد 
پلیس، ما را در تامین نظم و امنیت بهتر و آسایش 

بیشتر جامعه یاری نمایند.
دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

متزلزل شدن جایگاه مازندران در تامین امنیت غذایی کشور
  »خبرشمال« با توجه به اظهارات اخیر نماینده مردم ساری و میاندورود گزارش می‌دهد؛

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار مازندران از ۱۵ خرداد به 
عنوان شناسنامه انقلاب و یکی از مهم‌ترین روزهای تاریخ انقلاب یاد کرد.

روح الله ســلگی در مراسم رونمایی از پوســتر سه جشنواره رسانه‌ای و 
مطبوعات با گرامی‌داشــت سالروز ارتحال حضرت امام خمینی )ره( و قیام 
۱۵ خرداد اظهار داشــت: ۱۵ خرداد یکــی از مهمترین فراز تاریخ انقلاب 

اسلامی ایران و شناسنامه انقلاب به شمار می‌رود.
وی با بیان اینک‌ه ریل‌گذاری انقلاب اسلامی در ۱۵ خرداد شکل گرفته 
است، افزود: انقلاب اسلامی محصول همه شهادت‌ها و مجاهدت‌هایی طول 
تاریخ است و امروز با رهبری جانشین خلف حضرت امام راحل، مسیر انقلاب 
با همان شکل طی شده اســت و ایران اسلامی به‌عنوان الگوی کشورهای 
مختلف تبدیل شــده است. وی با بیان اینکه با تدابیر داهیانه رهبر انقلاب 
اســامی، اندیشــه‌های انقلاب به جهان صادر شــده و نام انقلاب بر اندام 
دشمنان لرزه انداخته است، افزود: مازندران ظرفیت فراوانی در حوزه رسانه 
دارد و معدل نخبگی اســتان دو برابر معدل کشور است. سلگی با اشاره به 
اینکه عرضه و تقاضا در استان متناسب با جایگاه استان است افزود: نقدهای 
منصفانه استان را می‌پذیریم و انتظار داریم رسانه فریاد عدالت‌خواهی و پیام 
آن حق خواهی باشد و مرعوب فضاسازی‌ها نشود. معاون سیاسی استانداری 
مازندران از رسانه‌های استان خواست تا جریان‌سازی را در دستور کار قرار 
دهند و گفت: انتظار ما از رسانه‌های حق خواه استان این است که به دنبال 
بیان ضعف‌ها با نگاه منصفانه باشــند و نباید به عرصه تسویه حساب‌های 

سیاسی تبدیل شوند. وی با عنوان اینکه رسانه‌ها نقش جریان‌ساز و مرجعیت 
دارند، گفت: رسانه دارای نقش مرجعیت تکلیف شرعی و اخلاقی دارد. وی 
با اشاره به وجود آسیب‌های اجتماعی در استان گفت: تمام تلاش براین بود 
که روند سریع طلاق را در استان متوقف کنیم و سه درصد کاهش دهیم اما 
همچنان در فرزند‌آوری و برخی آسیب‌های اجتماعی دارای مشکل هستیم.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران:

۱۵خرداد شناسنامه انقلاب اسلامی است

 روزنامه 

نخســتین روزنامــه منطقــه‌ای 
ــزو10002 درکشــور دارای ای

با خبر، شمال را 
 می‌سازیم

به وقتِ توریسم یادداشت »خبرشمال« 
 درخصوص برنامه 
 واگذاری اراضی ساحلی
  در سه استان خزری
 با هدف سرمایه‌گذاری؛
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سخنی با پرویز پرستویی

به کجا چنین شتابان؟!

ëë ️دکتر هادی ابراهیمی
ëëکارشناس ارشد رسانه  

یادداشت روز/

آقای پرستویی؛ فرهیخته بودن با فرهیخته نمایی 
متفاوت اســت و نمی‌توان فرهیختگی را مانند یک 

نقش سینمایی یا تلویزیونی بازی کرد.



w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

سیاسی

یادداشت
 روز

نماینده مردم نوشهر، چالوس و کلاردشت 
در مجلس:

 نیازمند وحدت و امنیت
اجتماعی هستیم

نماینده مردم نوشــهر، چالوس و کلاردشت در مجلس گفت: بیش از هر زمانی نیازمند وحدت بین ارکان و امنیت 
اجتماعی هستیم.

محمدعلی محسنی در مراسم رونمایی از سه جشنواره رسانه‌ای در استان به نقش رسانه و امنیت اجتماعی اشاره کرد و گفت: 
بیش از هر زمانی به امنیت اجتماعی نیاز داریم و رسانه در این زمینه نقش مؤثری دارد.

وی با اظهار اینک‌ه همواره نیازمند وحدت بین ارکان توسعه هستیم، از رسانه به عنوان رکن قابل توجه توسعه ذکر کرد و گفت: 
در حال حاضر دسترســی مردم به اطلاعات و اخبار افزایش یافته است. وی با عنوان اینک‌ه همه ما باید درهر شرایطی برای حفظ 
امنیت اجتماعی و اقتدار اســتفاده کنیم، نقش رســانه‌ها را در این زمینه مهم توصیف کرد. در این جلســه از پوستر سه جشنواره 

رسانه‌ای خزر، شمال و مطبوعات مازندران رونمایی شد.

ëë دکتر هادی ابراهیمی
ëëکارشناس ارشد رسانه 

آقای پرستویی؛ فرهیخته بودن با فرهیخته نمایی متفاوت است و نمی‌توان 
فرهیختگی را مانند یک نقش سینمایی یا تلویزیونی بازی کرد.

جناب آقای پرستویی نوشته اخیر شما بعنوان هنرپیشه مطرح دو دهه اخیر 
سینما و تلویزیون کشورمان که ملقب به برادر شهید بوده و با کارگردانان بزرگی 
مانند ابراهیم حاتمی یکا کار کرده و نقش اول فیلم‌های ارزشــی مانند آژانس 
شیشه ای، بادیگارد، موج مرده، روبان قرمز و ... را بعهده داشته اید؛ درباره دکتر 
جبلی رئیس رسانه ملی برای حقیر که همواره پیگیر آثاری بوده ام که شما در 

آن‌ها می‌درخشیدید؛ حیرت انگیز و باورناپذیر بود!
نوشته‌ای که بوی سقوط می‌دهد و شما در آن فراتر از ارائه یک نقد مدلل و 
سازنده؛ قیافه دکتر جبلی را هدف قرار داده و علت قطع ارتباط خود و البته برخی 
هنرمندان از رسانه ملی را عدم تمایل به دیدن قیافه آقای جبلی اعلام کرده اید!

غالبا فرهیختگان به اندیشــه‌ها و دیدگاه‌ها و ســخنان دیگران پرداخته و با 
اســتدلالات قوی به مخالفت و مصاف فکری با مخالفان پرداخته و دردمندانه 
مباحثی را به نقد میک‌شــند که طی آن با پیشــگیری یا درمان به یاری پیکره 

فکری جامعه مبادرت ورزند، اما شما چه کرده اید؟!
فرهیخته‌ای می‌گفت: افرادی که مقابل شــما قرار دارند؛ دارای دو وجه اند، 
یکی ظواهر و قیافه اســت که خداداد است و به او ربط ندارد و بعُد دوم سلیقه 
اســت که به شــما ربط ندارد! آن چیزی که به ما مربوط می‌شود؛ اندیشه‌ها و 
عملکرد اجتماعی افراد اســت که بخاطر تضارب آرا و تضاد منافع و سایر دلایل 
مشروع؛ جای اظهارنظر را برای ما بازکرده و ما می‌توانیم به موافقت و یا مخالفت 

با آن بپردازیم!
آقای پرستویی؛ فرهیخته بودن با فرهیخته نمایی متفاوت است و نمی‌توان 
فرهیختگی را مثل یک نقش سینمایی یا تلویزیونی به مدت محدودی بازی کرد! 
شما می‌توانید در ساختار یک اثر هنری نقش بزرگان را بازی کنید، اما با پایان 
یافتن مراحل تولید آن اثر، شــما هم با آن نقش وداع میک‌نید و برای پذیرش 

نقشی دیگر از بی نهایت مثبت تا بی نهایت منفی منتظر پیشنهاد می‌مانید.
آقای پرستویی!

شما در یکی دو سال اخیر در نقش یک هنرمند مردمی؛ به اتفاق افراد خَ‍یر 
و البته خوشنام دیگری مبادرت به یاری رسانی به محرومان در برخی استان‌ها 
نموده اید و همزمان مطالب زیادی هم در فضای مجازی منتشر کردید و انتظار 
افکار عمومی را از خود بالا برده اید، اما این نوشته اخیر شما نشان داد که برخلاف 
فرهیختگی، شما فرهیخته نمایی کرده و در اصل در اسارت  توهمات خودساخته 

یا  بیگانه ساخته  هستید.
در وابستگی فکری شما به دیگران و عمدتا سلبریتی‌ها همین بس که شما 
سنگ هنرمندنما‌هایی را به سینه می‌زنید که کوس رسوایی و وطن فروشی آن‌ها 
در داخــل و خارج به صدا در آمده و با صراحت بــه دریوزگی و دلدادگی خود 
به بیگانگان افتخار کرده و تحت هدایت ســازمان‌های اطلاعاتی و یا بنیاد‌های 
پژوهشی غرب، در حال خیانت به مردم و شهدا و آرمان‌ها و منافع و مصالح ملی 

اند، شما مصداق بارز این تک بیت معروف شده اید که می‌گوید
گر قافیه تنگ آید

شاعر به جفنگ آید
وقتی از پس نقد اندیشــه‌ها و دیدگاه‌ها و در ادامه ســند تحول رسانه ملی 
بر نیامده اید، از متن به حاشــیه آمده به قیافه مؤمنانه دکتر جبلی گیر داده و 
ســراغ برادرانش را می‌گیرید که ایشــان از ابتدا هم اعلام برائت کرده و آن‌ها را 
مصداق ریزش‌ها دانست، اما من هراسم از آن است که در ادامه همین توهمات 
و نافرهیختگی، در فرداروزی به کت و شلوار و کفش و تسبیح و انگشتر ایشان و 

به تعبیر خودتان امثال ایشان هم گیر بدهید!
این تذهبون؟! چه روزگار غریبی شده است جناب آقای پرستویی؟!

شما متوهمانه در حال ایفای نقشی هستید که سناریست و کارگردان و تهیه 
کننده این اثر، خیرخواه شما نبوده و مرا ناگهان یاد اثر طنز و ماندگار آقای شصت 
چی مرد هزار چهره انداخته اید که همه نقش هایش اشتباهی بود و از بد حادثه 
نصیبش می‌شد، در حالیکه ایشان نه پزشک بود، نه سرهنگ، نه خلبان، نه شاعر، 

نه مربی فوتبال و نه... او فقط یک کارمند ساده بود!
آقای پرستویی!

شما دچار توهم مردمی بودن و اکثریت پنداری خیالی هنرمندنما‌هایی شده 
اید که یا در خارج از کشور مشغول عیاشی و خوشگذرانی و مزدوری هستند و 
یا برای بازگشت به سینما و تلویزیون ایران به جزع و فزع افتاده و صف کشیده 
اند و حالا این رسانه ملی است که تعیین موضع و شرط میک‌ند که چه کسی را 

می‌پذیرد و چه کسی را از مدار توجه خود خارج میک‌ند!
کافی اســت که از افراد مطلع اســتعلام بعمل آورید تا از صحت و سقم این 
ادعا مطمئن شــوید مردم و اکثریت جامعه آنانی نیستند که به کشف حجاب 
خیابانی افتخار کرده و در رســتوران‌های پرهزینه ساختارشکنی کرده و یا برای 
پیروزی تیم ملی فوتبال امریکا و انگلیس بر تیم ملی فوتبال ایران به جشــن و 
پایکوبی خیابانی پرداخته و بیگانه ستایی میک‌نند اکثریت مردم؛ مردم حاضر در 
راهپیمایی ۲۲ بهمن و روز جهانی قدس و سایر فراخوان‌ها هستند که حتما آن‌ها 

را هم دیده اید و دم نزده اید.
اگــر چه مطمئنم که اینگونه اظهارات پوپولیســتی، مقدمــه‌ای برای فتنه 
انتخاباتی دیگر است که این روز‌ها همه قلم به مزد‌ها را فعال کرده و شما را هم 
البته متوهمانه به میدان آورده تا ناشیانه ادا در آورده و در توهم فرهیختگی اظهار 
نظر کنید! البته برای ما جای تعجب نیست که امثال فرخ نژاد تا مرز دریوزگی 

سقوط کنند، اما شما چرا؟!
قطعا ما در هــر انتخابات در چنبره توطئه‌ای جدید تحت فشــار نبرد‌های 
رسانه‌ای و جنگ‌های تریکبی و شناختی قرار می‌گیریم، همانگونه که در سال 
۸۸ متهم به تقلب شدیم، در سال ۹۸ متهم به اقلیت ناشی از نظارت استصوابی 
شدیم و سال ۱۴۰۲ هم شاهد نهروان سازی جدیدی هستیم که خوارج جدید 
با شعار تحریم انتخابات در مقابل نظام قد علم میک‌نند و حقیر امیدوارم شما در 

آن نهروان به خوارج جدید نپیوندید!
آقای پرستویی!

برادرانه استدعا میک‌نم که حداقل به دیالوگ‌های ماندگار آثار فاخری که در 
آن ایفای نقش کرده اید، وفادار بمانید!

یا ایهالذین آمَنوا آمِنو!
آقای پرستویی! پرستویی بمانید و راه رفته مخملباف ها، فرخ نژادها، گلشیفته 
ها، سوسن تسلیمی‌ها و زهرا امیرابراهیمی‌ها را نپیمایید و یادتان نرود که برادر 

شهیدتان ناظر اعمال شماست!
لطفا مواضع مؤمنانه دکتر جبلی در دانشگاه امام صادق )ع( و نیز سند تحول 

را بی طرفانه مطالعه کنید و تا دیر نشده از بیراهه رفته برگردید.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره    2637 
سه‌شـــــــــــنبه
16 خــــــرداد 1402 
17 ذی القعـــده 1444

مراسم بزرگداشت سی و چهارمین سالگرد 
ارتحال بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی حضرت 
امــام خمینی )ره( با حضور مــردم ولایتمدار 
 در ســه اســتان مازندران، گیلان و گلستان

برگزار شد.
مراسم بزرگداشت سی و چهارمین سالگرد ارتحال 
بنیانگذار کبیر انقلاب اســامی حضرت امام خمینی 
)ره( شامگاه شنبه ۱۳ خرداد در مسجد گلشن گرگان 
برگزار شد. در این مراسم با حضور آیت الله نورمفیدی 
نماینده ولی فقیه در گلستان و جمعی از علمای شیعه 
و سنی برگزار شد اقشار مختلف مردم با سینه‌زنی در 

سوگ امام راحل عزاداری کردند.
حجت‌الاسلام والمسلمین علیدوست رییس انجمن 
فقــه و حقوق حوزه علمیه قم در این مراســم گفت: 
دیــن، حوزه‌های علمیه و مردم ســه عامل موفقیت 

انقلاب امام خمینی بود.
وی با اشــاره به نقش علما در ترویج دین اســام 
گفت: فهم دین و تبلیغ آن دو وظیفه علماســت. وی 
همچنین با اشــاره به رواج بی‌حجابی و بدحجابی در 
جامعه گفت: بار اصلــی در این زمینه بر دوش مردم 
است و باید به صورت فراگیر به امر به معروف لسانی 

اقــدام کرد. وی افزود: دوره آزمون و خطا در مدیریت 
گذشــته و برای حل مشکلات کشور باید از نیروهای 
متعهد و متخصص اســتفاده کرد. دیــار علویان نیز 
در ســالروز ارتحال ملکوتی بنیانگذار انقلاب اسلامی 
سوگوار است و آیین سی و چهارمین سالگرد رحلت 
جانگداز رهبــر بزرگ انقلاب اســامی حضرت امام 
خمینی )ره( عزادار بود. حجت الاســام میرهاشــم 
حسینی اســتاد حوزه و دانشــگاه در مراسم سالروز 
رحلت حضرت امام راحل در مصلای ســاری با اشاره 
به نقش حضــرت امام راحل در ایجاد امیدآفرینی در 
جامعه گفت: دشمن‌شناسی و استکبارستیزی از جمله 
ویژگی‌های برجســته حضرت امام راحل بوده است. 
وی همچنین مهربانی را از خصوصیات ویژه حضرت 
امام راحل برشــمرد. گفتنی است سخنرانان مذهبی 
در مراســم‌های مختلف به بیان ابعاد شــخصیتی و 
ویژگی‌های برجسته حضرت امام راحل و نقش وی در 
بیداری اسلامی و ملت‌های مظلوم و ستمدیده اشاره 
کردند. این آیین‌ها در مناطق مختلف استان مازندران 
برپا شده اســت. آئین‌های عزاداری و سوگواری امروز 
نیز در مناطق مختلف استان برپا می‌شود. این آیین‌ها 
اســتان گیلان نیز با حضور عضــو مجلس خبرگان 

رهبری در مراسم شاخص استانی برگزار شد.
 آیت الله محسن اراکی در مراسم سی و چهارمین 
سالگرد ارتحال امام خمینی )ره( در رشت با اشاره به 
ایســتادگی ملت ایران در برابر قدرت‌های استکباری 
طی ۴۴ سال گذشته گفت: قطعاً در آینده‌ای نزدیک 
در جنگ اقتصادی نیز پیروز میدان خواهیم شد. آیت 
الله اراکی در ادامه امام راحل را احیاگر مفهوم اســام 
ناب الهی برشمرد و افزود: قبل از پیروزی انقلاب این 
معنا در اذهان ایرانیان تحریف شده بود امام با حضور 

امام دوباره احیا شد.
عضو جامعه مدرســین حوزه علمیه قم با تایکد بر 
اینک‌ه امام راحل احیاگر اســام، قرآن و ملت ایران 
است، گفت: یکی از مهمترین ویژگی‌های دین اسلام 

پیوستن و یکپارچه ساختن مردم به یکدیگر است.
آیت الله اراکی با اشاره به اینکه امام )ره( به ما ایثار، 
ایستادگی و عشق را از طریق قرآن آموخت، ادامه داد: 
دشمنان به دنبال نابودی ارزش‌ها در جامعه ما هستند 
اما در اشــتباه بوده زیرا ملت ایران همانند گذشته با 
مقاومت و صبر پیروز میدان خواهد بود. عضو شورای 
عالــی حوزه‌های علمیه به زنده شــدن مفهوم امام و 
ملت توسط امام خمینی اشاره و با بیان اینکه ایشان 
ایرانیان را به یک ملت قوی تبدیل کردند، گفت: امروز 
ملت و دولت ایران قدرتمند بوده و در همه معادلات 
جهانی صاحب نظر هســتند. وی با بیان اینک‌ه ایران 
تنها قدرتی اســت که به عنوان قدرت برتر در صحنه 
مبارزه با آمریکا شناخته می‌شــود، اضافه کرد: ایران 
به پهنه جبهه مقاومتی تبدیل شده و به تدریج سایر 
قدرت‌ها نیز به او می‌پیوندند و این نشان دهنده نقش 
آفرینی جمهوری اســامی ایران در صحنه معادلات 

جهانی است.

با حضور اقشار مختلف مردم برگزار شد؛

سالگرد ارتحال امام خمینی )ره( در استان‌های شمالی

نماینده ولی‌فقیه در گیلان گفت: رمز موفقیت 
امام خمینی در ایران و جهان اسلام برخورداری 

از دانشی سرشار و بینشی عمیق بود.
آیت‌الله رســول فلاحتی در مراسم سالگرد رحلت 
جانکاه امام خمینی )ره( در بیمارســتان الزهرا )س( 
رشت با اشاره به ضرورت تبیین شخصیت بزرگ امام 
)ره( و تأثیر کار عظیم ایشــان برای بشریت و جوامع 
اسلامی اظهار کرد: کاری که امام )ره( انجام دادند بعد 
از انبیا و اهل‌بیت عصمت و طهارت در تاریخ بشر بی 

نظیر بوده است.
آیت‌الله فلاحتی با اشــاره بــه اینکه امام خمینی 
)ره(، عــارف، آگاه و دارای روحی متعالی و نفســی 
اجتناب‌پذیر از آلودگی‌ها بودند، افزود: ایشــان دارای 
دانشــی سرشار و بینشــی عمیق بودند که از عوامل 
موفقیت و رمز ماندگاری در ایران و جهان اســام به 
شمار می‌رود. امام جمعه رشت برخورداری از دانشی 
سرشار و بینشی عمیق را رمز ماندگاری آثار انسان‌ها 

دانست و اظهار کرد: پس از گذشت هزار سال، هنوز 
اثر ابن‌سینا در بسیاری از مراکز علمی و فلسفی دنیا 
قابل توجه اســت زیرا وی از دانشی سرشار و بینشی 

عمیق برخوردار بود.
وی با بیــان اینک‌ه امام )ره( در فقه، فقیهی تمام 
عیــار بودند، اظهار کرد: یکی از عللــی که امام )ره( 
را به تریکه و نجف فرســتادند این بود که ایشــان را 
تحقیر کنند اما اولین کســی که در بدو ورود امام به 
نجف به استقبال ایشــان آمد، آیت‌الله العظمی سید 
محسن حکیم زعیم بزرگ حوزه علمیه نجف اشرف 
بود، ســپس امام )ره( درس خارج فقه خود را شروع 
کردند و استقبال خاص فضلای ایرانی مقیم نجف و 
سایر کشورها از درس امام، نشان داد که ایشان در فقه 
تســلط خاصی دارند و ابهت امام بر حوزه نجف سایه 
افکند. نماینده ولی‌فقیه در گیلان با اشــاره به اینکه 
امام )ره( در فلســفه نیز صاحب اندیشه و نظر بودند 
و در عرفان نظری و علمی، شــخصیتی فراتر از سایر 

عارفان داشتند، تصریح کرد: ایشان نسبت به معارف 
و فقه الهی، آگاهی و اطلاع کامل داشتند و از بینشی 

عمیق و گسترده برخوردار بودند.
امام جمعه رشت با بیان اینک‌ه امام خمینی )ره( 
با بینش خود، خط و خطوط سیاســت‌های جهانی 

را عمیق شــناختند و آمریکا را شــیطان بزرگ نام 
گذاشــتند، تصریح کرد: امروز پیروان آمریکا هم به 
این حرف امام رســیده‌اند تا جاییک‌ه رییس‌جمهور 
فرانســه در گفت‌وگویی اذعان کرد که نباید تسلیم 
آمریکا شــویم و اروپای شــرقی نیز دلیل بسیاری از 
خســارت‌های مادی و اقتصادی خــود را تبعیت از 
آمریکا دانســت. وی تایکد کــرد: هر قدرت و ثروتی 
برای انســانِ غیر وارسته، بلای جان او خواهد شد و 
چیزی جز ویرانگری ندارد اما انســانی که دارای روح 
متعالی اســت، قدرت مبارزه با ظلم را دارد و چنین 
انسانی می‌تواند جامعه بشری را اداره و مدیریت کند. 
نماینده ولی‌فقیه در استان گیلان با بیان اینکه ایالات 
متحده بزرگترین کشور در بدهکاری است و به افول 
اقتصادی خود هم معترف‌اند گفت: انسان خودباخته و 
خودشیفته نمی‌تواند جامعه را مدیریت کند و نگاهش 
همواره به سیاســت‌بازان خواهد بود که یک آسیب 

است.

نماینده ولی فقیه در گیلان:

رمز موفقیت امام خمینی )ره( برخورداری از دانش و بینش عمیق بود

بیش از یک‌ســال از زمانی‌که رییس دولت 
ســیزدهم طی یــک نامه دســتوری به همه 
دستگاه‌های اجرایی، خواستار آزادسازی حریم 
60 متری ســاحل دریای خزر شد، گذشت و از 
آن روز به بعد شــاهد بودیم کــه تقریباً همه 
دســتگاه‌های دولتی و حتی نهادهای فراتر از 
دولت، به این حکم، گردن نهادند و امروز بخش 
اعظمی از حریم ساحل دریای خزر در سه استان 
مازندران، گیلان و گلستان آزاد شده و در اختیار 

مردم قرار دارد و این اتفاقی مبارک است. 
در پیونــد با همین موضوع نیز چندین جلســه با 
حضور اعضای مجمع نمایندگان سه استان، استانداران 
و رییس‌جمهوری برگزار شــد تا بســترهای اجرایی 
مربوط به گسترش صنعت گردشگری در سواحل، با 

حضور بخش خصوصی فراهم شود.
روز گذشــته سیدمحمود حســینی‌پور در همین 
زمینه از برگزاری جلسه و توافقی با حضور استانداران 
گیلان و گلســتان خبر داد و گفت:  طبق توافقی که 
بین استانداران شمالی گیلان، مازندران و گلستان با 
ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در حضور 
وزیر کشــور صورت گرفته است، مدت زمان واگذاری 
اراضی ساحلی به ســرمایه‌گذاران از سه سال به پنج 
سال و پس از بررسی و نداشتن تخلف و انحراف تا ۳۰ 

سال هم افزایش میی‌ابد.
وی با بیان این که احراز هویت ســرمایه‌گذاران در 
واگذاری بســیار مهم و مورد تایکد اســت، ادامه داد: 

هم‌ســو با این رویکرد، اشتغال‌زایی و رونق اقتصادی 
محقق می‌شود.

اســتاندار مازندران بــا ذکر این نکتــه که دولت 
ســیزدهم با نشست‌های متعدد مشــکل اجاره یک 
سال واگذاری زمین ساحلی به سرمایه‌گذاران به پنج 
سال را حل کرده اســت، بیان داشت: ضمن بررسی 
هرســاله از فعالیت سرمایه‌گذار، با ارزیابی مثبت طی 
پنج ســال، پس از مسجل شدن اهلیت سرمایه‌گذار، 

زمان واگذاری تا ۳۰ سال هم می‌رسد.
وی گفت: شــهرداران ارایه خدمات زیرســاختی 
سواحل خزر به مســافران و گردشگران را باید بسیار 

جدی بگیرند.
حســینی‌پور با بیان این که چندین جلســه را با 
وزارت کشــور و منابع طبیعی در مقوله ســاماندهی 
سواحل دریای خزر داشته‌ایم، ادامه داد: الگوهایی در 
ساماندهی ســواحل دریای خزر را در بابلسر، فرح‌آباد 

ساری و سواحل سرخ‌رود پیشِ رو داریم.
درخصوص اظهــارات اســتاندار مازنــدران باید 
تأیکد کنیم که لازم اســت محوریت این واگذاری‌ها 
گردشگری باشــد و اولویت در این مسیر با صاحبان 
طرح‌ها و پروژه‌هایی باشــد که به صنعت توریســم 

اختصاص دارد.
ناگفه پیداســت که یکی از ظرفیت‌های ویژه سه 
استان شمالی »صنعت گردشــگری« است که یکی 
از کانون‌های آن نیز خط ســاحلی است که از شرق 

گلستان تا غرب گیلان امتداد دارد.

نکته بعدی این اســت که دولت و دســتگاه‌های 
دولتی نمی‌توانند ورودی مستقیم  به این حوزه داشته 
باشند و لازم اســت بخش خصوصی به‌عنوان بازوی 
دولت وارد عمل شــود و برای تشویق سرمایه‌گذاران، 
لازم است مسیر واگذاری‌ها تسهیل شود، موضوعی که 

در سخنان استاندار مازندران نیز به وضوح طرح شد.
نکته ســوم و بسیار مهم مقاومت برخی دستگاه‌ها 
ازجمله امور اراضی و منابع اســت که در نگاه بخش 
خصوصی، به »ســنگ‌اندازی« تعبیر شده و موجبات 
کاهش میل و رغبت آنان را فراهم ســاخته اســت و 
برخی دســتگاه‌ها در عمل نشــان داده‌اند که به‌رغم 
وجود توافق‌نامه‌ها و همچنین قانون صریح و روشن، 
باز هم ســاز خــود را می‌زننــد و در نهایت موجب 
می‌شــوند که تعداد کمی از فعالان بخش خصوصی، 

به این مسیر وارد شوند.
در مــواردی حتی به وجود اجــرای کامل طرح و 
تأیید نهادهای نظارتی، این دستگاه‌ها از انتقال قطعی 
و واگذاری سند مالکیت خودداری کردند که استاندار 
مازندران، بهتر از هر کســی در جریان این موضوعات 
قرار دارد و لازم اســت در این زمینــه نیز به فعالان 
بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران اطمینان خاطر بدهد 
و بهترین اقدام در این زمینه، صدور ســند نهایی به 
نام افرادی اســت که از ســال‌ها قبل در ساحل خزر 
اقدام به سرمایه‌گذاری با محوریت گردشگری کردند 
اما تاکنون موفق نشــدند انتقال دائمی سند مالکیت 

زمین را بگیرند.

 یادداشت »جمله« درخصوص برنامه واگذاری اراضی ساحلی
 در سه استان خزری با هدف سرمایه‌گذاری؛

به وقتِ توریسم
در مواردی حتی به 

وجود اجرای کامل طرح 
و تأیید نهادهای نظارتی، 
این دستگاه‌ها از انتقال 

قطعی و واگذاری سند 
مالکیت خودداری کردند 

که استاندار مازندران، 
بهتر از هر کسی در جریان 

این موضوعات قرار دارد 
و لازم است در این زمینه 

نیز به فعالان بخش 
خصوصی و سرمایه‌گذاران 

اطمینان خاطر بدهد و 
بهترین اقدام در این 

زمینه، صدور سند نهایی 
به نام افرادی است که از 

سال‌ها قبل در ساحل خزر 
اقدام به سرمایه‌گذاری 
با محوریت گردشگری 

کردند اما تاکنون موفق 
نشدند انتقال دائمی سند 

مالکیت زمین را بگیرند.

سخنی با پرویز پرستویی

به کجا چنین شتابان؟!



 تحریم بسیج دانشجویی
 چهره واقعی غرب را در مقابل
دانشگاه نشان داد

  »خبرشمال« با توجه به اظهارات اخیر نماینده مردم ساری و میاندورود گزارش می‌دهد؛

متزلزل شدن جایگاه مازندران در تامین امنیت غذایی کشور
تروجنی  مجیــدی  علی 
فعال رسانه‌ای در پی تحریم 
توسط  دانشــجویی  بسیج 
اتحادیه اروپــا این اقدام را 
لکه ننگی برای کشــورهای 
چهره  که  دانســت  اروپایی 
واقعــی غــرب را در مقابل 

دانشگاه نشان داده است. 
علی مجیــدی تروجنی فعال 
رسانه‌ای در یادداشتی که در این 
زمینــه در اختیار روزنامه جمله 

قرار داده نوشته اســت : اتحادیه اروپا با همکاری استکبار جهانی بار 
دیگر چهره خبیث خود را نشــان داد و مخلص ترین جوانان ایران را 
در معرض تحریم های ناجوانمردانه قرار داد.اگر چه در ظاهر اتحادیه 
اروپا بسیج دانشــجویی به عنوان تبلور دانش و جهادگری را تحریم 
کرده اما در واقع چهره واقعی غرب را نســبت به دانشگاه نشان داده 

است.
بسیج دانشــجویی به عنوان قلب تپنده دانشگاه همواره در سنگر 
علم وعمل پیشــگام بوده و اقدامات جهادی آن گره از بســیاری از 
مشکلات کشور گشوده است.روحیه علم آموزی به همراه جهادگری 
از بسیج دانشــجویی اهرمی برای تقویت نظام جمهوری اسلامی در 
دانشــگاه ها و ابزاری برعلیه استکبار جهانی ساخته است. ابزاری که 
تحت تأثیر فشارها و تهدیدها قرار نخواهد کرد و از این پس با قدرت 
بیشتری در مســیری که در پیش گرفته و حقانیت آن برهمه اثبات 

شده گام خواهد برداشت.
بسیج به عنوان میراث خمینی کبیر که پرچم دار عدالت و آزادی 
بود همواره در بزنگاه های حســاس یار و یاور رهبری عزیز و انقلاب 
بوده  و بسیج دانشجویی به عنوان لنگرگاه اطمینان در دانشگاه های 
کشور عمل کرده که اقدامات آن در لحظات حساس بر کسی پوشیده 
اســت. حضرت امام)ره( بارها فرموند»اگر دشمن از کار شما عصبانی 
و نارحت بود بدانید که کارتان صحیح است«. بسیج دانشجویی اقدام 
مذبوحانه اتحادیه اروپا  را در راســتای فرمایش حضرت امام)ره( می 
داند و بر این باور اســت که  دشــمن به خوبی به راستی و اخلاص 
بســیج دانشجویی پی برده و به همین دلیل دست به تحریم آن زده 

است.
ایــن تحریم نه تنها اندکی در اراده پولادین فرزندان خمینی کبیر 
خللــی ایجاد نخواهد کــرد و بلکه باعث قوی تر شــدن اراده و باور 
آنها نســبت به حقانیت جمهوری اســامی، نظام و رهبری حکیمانه 
مقام معظم رهبری خواهد بود. گویا دشــمن هنوز از سیلی هایی که 
جوانان انقلابی و بسیجی در عرصه های مختلف به آنها زده اند درس 
عبرت نگرفته که همچنان بر مواضع خصمانه خود اصرار و پافشــاری 

می کند.
دشمن باید بداند که نیروهای مخلص انقلابی و بسیج دانشجویی 
ذره از باورهــا عمیق خود نســبت به دین مبین اســام و جمهوری 
اسلامی عقب نشــینی نخواهد کرد و چنین اقدامات نخ نما شده ای 
تنها جنبه تبلیغاتی برای آنها و مزدوران داخلی آنها دارد.اقداماتی که 
لکه ننگی برای کشورهای اروپایی خواهد بود و باعث رسوایی آنها در 

بین افکار عمومی جهان خواهد شد. 

یادداشت

یک عضو کمیسیون کشاورزی 
مجلس: 

زمینی را در نظر بگیرید که ۱۰ 
هکتار بوده و بین ۵ نفر تقسیم شده 
و به مرور زمان به قطعه‌های کوچک 
۱۰۰۰ متری تبدیل شده است. ما 

نباید این زمین را دوباره خرد کنیم. 
حتی باید بعضی مشوق‌ها را هم در نظر 
بگیریم که به یکپارچه سازی زمین‌ها 
کمک کند. به عنوان مثال ما باید ۱۰ 
قطعه زمین ۱۰۰۰ متری را تجمیع 
کنیم و به زمین‌های یک هکتاری 

تبدیل کنیم؛ نه اینکه آن‌ها را خرد 
کنیم و در آینده دوباره یک مشکل 
جدیدی برای کشور به وجود بیاوریم

متاسفانه طی سال‌های اخیر بنا 
به دلایلی، از جمله گرانی نهاده‌ها 
و عدمِ صرفه اقتصادی کشاورزی 
از سویی و همچنین سربه فلک 

کشیدنِ قیمتِ زمین‌ در مازندران 
و وسوسه کشاورزان با قیمت‌های 

نجومیِ پیشنهادی توسط دلالان 
زمین و ویلاسازان، تغییر کاربری 
اراضی علی‌رغمِ تشدید نظارت‌ها 
و بازرسی‌ها افزایش چشمگیری 

داشته است. موضوعی که نماینده 
مردم ساری و میاندورود به درستی 

از آن با عنوان فاجعه‌ای برای 
کشاورزی مازندران و همچنین 

 امنیت غذایی کشور یاد 
کرده است

  مائده مطهری زاده

در  اراضی کشــاورزی  هکتار  هزار   ۶۰۰ از 
هزار هکتار طی سال‌های گذشته   ۲۰۰ استان 
تغییر کاربری داده شــده که این اتفاق فاجعه 

است.
این را منصورعلی زارعی نماینده مردم ســاری و 
میاندورود در مجلس شورای اسلامی گفته و با بیان 
اینکه مازندران در تولید محصولات کشاورزی رتبه 
اول کشوری دارد، اما مردم دچار مشکلات اقتصادی 
هســتند، اضافه کرد: دانش بنیان شدن کشاورزی 
باعث بهره وری بیشــتر محصــولات و هزینه تولید 

کاهش پیدا میک‌ند.
زارعی با اشــاره بــه اینکه اقتصــاد مقاومتی در 
راســتای مردمــی کــردن اقتصــاد در بخش‌های 
ویژه‌ای مثل کشــاورزی اســت، گفت: در مازندران 
اصلی مازندران کشــاورزی و محصولاتی مثل برنج، 
مرکبات، آبزیان و مرغ از برندهای این استان است.

نماینده مردم شهرستان‌های ساری و میاندورود 
در مجلس شورای اســامی با بیان اینکه از حدود 
تولید ۲ میلیــون و ۲۰۰ هزار تن برنج در کشــور 
یک میلیون تن در مازندران تولید می‌شــود، تایکد 
کرد: سه و نیم میلیون تن مرکبات، ۱۲ درصد مرغ 
کشــور، ۲۵ درصد محصولات شیلاتی در مازندران 

تولید می‌شود.
عضو کمیســیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و 
محیط زیست مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
اســتان مازندران اســتانی برنج کار و هزینه تولید 
بیشتر از ســطح تولید است، خاطرنشان کرد: برای 
همین برنج داخلی نمی‌تواند با برنج وارداتی رقابت 
داشــته باشد. برنج داخلی در دست مردم مانده چرا 
که هزینه تولید نسبت به هزینه وارداتی بیشتر است.

منصورعلی زارعــی در ادامه به مهارت و آموزش 
در افزایش بهره وری محصولات کشــاورزی اشاره و 
اضافه کرد: مهم‌ترین شاخص رشد اقتصادی افزایش 

بهره وری است.
نماینده مردم شــریف شهرســتان‌های ساری و 
میاندورود بــا تصریح بر اینکه حداقل ۹۰ درصد در 
حوزه کشاورزی مشاغل خرد وجود دارد، ادامه داد: 
مهارت و دانش بنیان شــدن محصولات باعث رشد 

تولید در بخش کشاورزی می‌شود.
وی گفت: در مازندران شــرکت‌های دانش بنیان 
کم اســت و نخبگان حوزه کشاورزی در این عرصه 

وارد شوند.
عضو مجمع نمایندگان اســتان مازندران با اعلام 
اینکه حدود ۱۷ هزار مهندس کشاورزی در مازندران 
وجود که فقط ۲ هزار نفر در بخش کشاورزی فعال 
هســتند، گفت: با توجه به شرایط اقلیمی مازندران 
هر ۲ هزار متر زمین می‌بایســت یک خانواده را در 

بحث اقتصادی پوشش دهد.

 چرا تغییر کاربری اراضی؟ 
مازندران بــه دلیلِ فراهم بــودن همه ابزارهای 
لازم برای کشــت و زرع، سالهاست به عنوان قطب 
کشاورزی کشور شناخته شده و مسوولیت سنگینِ 
تامین امنیت غذایی کشــور نیز تا حدود زیادی به 
عهده کشاورزان زحمتکش این استان سرسبز است.

اما متاسفانه طی ســال‌های اخیر بنا به دلایلی، 
از جملــه گرانــی نهاده‌ها و عدمِ صرفــه اقتصادی 
کشــاورزی از سویی و همچنین سربه فلک کشیدنِ 
قیمتِ زمین‌ در مازندران و وسوســه کشــاورزان با 
قیمت‌های نجومیِ پیشــنهادی توسط دلالان زمین 
و ویلاســازان، تغییر کاربری اراضی علی‌رغمِ تشدید 
نظارت‌ها و بازرســی‌ها افزایش چشمگیری داشته 
است. موضوعی که نماینده مردم ساری و میاندورود 
به درســتی از آن با عنوان فاجعه‌ای برای کشاورزی 
مازندران و همچنین امنیت غذایی کشور یاد کرده 

است.
فاجعه‌ای که رییس ســازمان جهاد کشــاورزی 
استان آن را ناشــی از پدیده زمین‌گرمایی و تغییر 

شرایط اقلیمی و آب و هوایی در استان می‌داند.
رییس ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران در 
اردیبهشــت ماه امســال در گردهمایی سراســری 
معاونــان بهبــود تولیــدات دامی ســازمان جهاد 
کشــاورزی استان‌های کشــور که در بابلسر برگزار 
شده بود گفت: سال گذشته سال سختی را از لحاظ 
تولید بخش کشــاورزی پشت ســر گذاشتیم و اگر 
شرایط اقلیم و آب و هوا به همین روال تداوم یابد و 
نتوانیم الگوی کشت را متناسب با شرایط عملیاتی 
کنیم، نقش محوری این خطــه در تامین و امنیت 

غذایی کشور به مخاطره می‌افتد.
البته نقــشِ مخــربِ پدیده گرمایــش جهانی 
در ســخت شدن شــرایط برای کشــت و زرع در 
سراســر دنیا را نمی‌توان نادیده گرفت ولی هستند 
کشــورهایی که به رغمِ همین شــرایط دشــوار، با 
چاره‌اندیشــی و کاردانی و به دســت گرفتن ابتکار 
عمل، پدیده تغییرات اقلیمــی را به نوعی دور زده 

و از کشاورزی خود محافظت کرده‌اند.
در ادامــه نگرانی‌هــا از تغییر کاربــری اراضی 
کشاورزی در مازندران به ســخنانِ سرپرستِ وقتِ 

سازمان امور اراضی کشور می‌رسیم.

  تداوم تغییر کاربری اراضی کشاورزی 
در مازنــدران تهدید امنیت غذایی کشــور 

است
صفدر نیازی شهرکی شهریور ماه سال گذشته در 
کارگروه فراقوه‌ای مبارزه با زمین‌خواری اعلام کرد: 
تداوم تغییر کاربری اراضی کشــاورزی در مازندران 

تهدید امنیت غذایی کشور است.
وی با اعلام اینکــه نظارت ماهواره‌ای عرصه‌های 
ملــی در دســتور کار اســت، از گام اجرایی آن در 
مازندران خبرداد و افزود: با این راهبرد به طورحتم 
مقابله با زمین‌خواری در این استان شدت می‌گیرد.

او بــا بیان اینکــه مازندران بعد از اســتان‌های 
تهران و البرز بیشــترین آمار زمین‌خواری در کشور 
را دارد، گفــت: غارتگران به انحای مختلف و با دور 
زدن قوانین، به جان اراضی ملی نقاط مختلف ایران 

افتادند.
سرپرســت امور اراضی کشور با اشاره به اهمیت 
اراضی کشــاورزی در امنیت غذایی کشور، تصریح 
کرد: هر هکتار زمین شــالیزاری امنیت غذایی ۷۰ 

نفر را تامین می‎کند.
این مســوول با اظهار تاســف از حــال ناخوش 
زمین در کشــور و به ویژه در مازنــدران بیان کرد: 
حفظ اراضی کشاورزی مازندران - با توجه به تغییر 
کاربری‌هــای گســترده زمین‌های باغــی و زراعی 
 در این اســتان - حتی از نان شــب هم برای کشور 

واجب‌تر است.
نیازی اشاره‌ای به سهم ۴۱ درصدی مازندران در 
تامین برنج کشور داشت و گفت: اگر تغییر کاربری‌ها 
همچنان تداوم داشــته باشد، با کاهش تولید مواجه 
می‌شــویم و این یعنی؛ امنیت غذایی نقاط مختلف 

ایران به خطر می‌افتد.
سرپرســتِ وقتِ امور اراضی کشور حفظ اراضی 
اســتان مازندران را با توجه بــه تغییر کاربری‌های 
گســترده اراضی کشاورزی در جنوب ایران، آخرین 
ســنگر برای حفظ امنیت غذایی کشــور عنوان و 
تصریح کرد: خیل عظیمی از اقشار مختلف و حتی 
۲۰۰ دستگاه ملی و دولتی می‌خواهند حداقل یک 

مسکن یا مجتمع در مازندران داشته باشند.
 او ادامه داد: ما با یک تهدید اساســی در تغییر 
کاربری اراضی کشــاورزی در مازندران مواجهیم و 
بایــد با جدیت و افزایــش هماهنگی‌ها در برابر این 

پدیده شوم بایستیم.

نیــازی با اظهار تاســف از نقــش غیرقابل انکار 
برخی ســلبریتی‌ها در فضای مجــازی برای خرید 
و فــروش ویلا که به تخریــب اراضی ملی مازندران 
دامــن می‌زند، گفت که باید با نــگاه فراقوه‌ای برابر 

این مسائل ایستاد.
سرپرست امور اراضی کشور البته در پایان این را 
هم گفت که قوانین خوبی را در مقابله با زمین‌خواری 
داریم، اما در اجرا ناتوان هستیم لذا لازم است که با 
اختصاص اعتبارات و رفع محدودیت‌ها برای تحقق 

آیین نامه‌ها و مصوبات مربوطه تلاش کنیم.

 خــرد شــدن اراضی کشــاورزی امنیت 
غذایی را به خطر می‌اندازد

یکــی از راه‌‌های مقابله بــا زمین خواری و تغییر 
کاربری اراضی، جلوگیری از خرد شــدن زمین‌های 

کشاورزی است.
مســاله‌ای که علیرضا عباســی، عضو کمیسیون 
کشاورزی مجلس شورای اسلامی به درستی به آن 

اشاره کرده است.
عباســی، طی گفت‌وگویی در اردیبهشــت ماه 
امســال درباره صدور ســند برای تمامــی اراضی 
کشاورزی کشــور گفت: ما یک قانونی به نام قانون 
جلوگیری از خرد شــدن اراضی کشــاورزی و باغی 
داریــم. در این قانون کــه آیین‌نامه آن هم مصوب 
شــده است؛ حداقل متراژ‌هایی برای اراضی زراعی و 
باغات در نظر گرفته شــده که متراژ زمین‌ها نباید 

کمتر از آن باشد.
وی اضافه کرد: پس حتی اگر ما می‌خواهیم سند 
صادر کنیم، باید با دیدگاه جلوگیری از خرد شــدن 
اراضی کشــاورزی این کار را انجام دهیم. به عنوان 
مثــال زمینی را در نظر بگیرید که ۱۰ هکتار بوده و 
بین ۵ نفر تقسیم شده و به مرور زمان به قطعه‌های 
کوچک ۱۰۰۰ متری تبدیل شده است. ما نباید این 
زمین را دوباره خرد کنیم. حتی باید بعضی مشوق‌ها 
را هم در نظر بگیریم که به یکپارچه سازی زمین‌ها 
کمک کنــد. به عنوان مثال ما باید ۱۰ قطعه زمین 
۱۰۰۰ متری را تجمیــع کنیم و به زمین‌های یک 
هکتاری تبدیــل کنیم؛ نه اینکه آن‌ها را خرد کنیم 
و در آینده دوباره یک مشــکل جدیدی برای کشور 

به وجود بیاوریم.
این نماینده مجلس ادامه داد: باید بر اساس قانون 
جلوگیری از خرد شــدن اراضی و یکپارچه ســازی 
تصمیم بگیریم. این طرحی که دارد انجام می‌شود، 
به قانون جلوگیری از خرد شــدن اراضی و تجمیع 
آن‌ها آسیب می‌رســاند که باید مراقب این موضوع 

باشیم.
عضو کمیســیون کشــاورزی دربــاره اینکه این 
طرح با قوانین مغایــرت دارد یا نه گفت: این طرح 
بــا قانون مغایرت دارد. در دوره گذشــته در وزارت 
جهاد کشــاورزی این موضوع مطرح شــد که برای 
همه زمین‌ها سند صادر کنیم. من هم با صدور سند 
موافق هســتم، اما این کار بایــد در قالب یکپارچه 
شــدن اراضی انجام شود. سازمان امور اراضی کشور 

نیز نباید قوانین را زیر پا بگذارد.
عباســی همچنین درباره فعالیت‌های کمیسیون 
کشــاورزی در جهت مخالفت با ایــن طرح، عنوان 
کرد: ما در کمیته منابع طبیعی و اراضی جلســات 
متعددی برگزار کردیم، کارشناسان مختلف دعوت 
شــدند، جمع بندی‌هایی انجام شــد و پیشنهاداتی 
مطرح شد، اما هنوز نهایی نشده است. در کمیسیون 
نیز اکثر افراد مخالف این طرح هســتند؛ چون این 
کار، در آینــده امنیت غذایی ما را به خطر می‌اندازد 
و کاربری اراضی تغییر میک‌ند و همه آن‌ها در آینده 

تبدیل به ویلا خواهند شد.
وی در ادامــه دربــاره اینکه راهــکار جلوگیری 
از خرد شدن اراضی کشــاورزی چیست؟ گفت: ما 
نیازی به قانون جدید نداریم. باید قانون‌هایی که از 
قبل وجود دارد را رعایت کنیم. اینکه من به عنوان 
یک مسئول، پیشنهادی را به این شکل مطرح کنم 
که با قانون هم مغایــرت دارد و صرفا رضایتمندی 

برخی را در نظر بگیرم، قطعا در آینده کشور را دچار 
مشکل خواهم کرد. ما باید به عنوان مجلس شورای 
اسلامی تلاش کنیم که قانون‌های قبلی رعایت شوند 
و نیازی به قانون جدید نداریم. باید تلاش کنیم که 
اراضی خرد نشوند و حتی اگر می‌خواهیم سند صادر 
کنیــم حداقل‌ها را رعایت کنیم تا خودمان محرکی 

برای خرد شدن نباشیم.
عباســی در پایان درباره اینکــه همه باید تلاش 
کنیم که تا از این اتفاق جلوگیری کنیم عنوان کرد: 
باید یک کار منسجم در این بخش انجام شود تا اگر 
کســی مسیر اشتباهی را طی میک‌ند، به اصلاح آن 
کمک کنیم. ما مخالف صدور سند نیستیم. طبیعتا 
کشــاورزان برای زمین‌هایشــان نیاز به سند دارند. 
چیزی که بایــد مورد توجه قرار بگیرد، مقیاس‌ها و 
نوع صدور ســند است؛ بنابراین گزارش، صدور سند 
برای زمین‌های کشــاورزی در هر متراژی، طرحی 
است که این روز‌ها توسط سازمان امور اراضی کشور 
پیگیری می‌شــود و مسئولین این سازمان به دنبال 
آن هستند که تقریبا برای تمام زمین‌های کشاورزی 
و باغی در هر متراژی ســند رسمی صار کنند. این 
اتفاق، اما در این مدت مخالفان زیادی داشــته که 
همه آن‌ها ضمن مخالفت و ابراز نگرانی برای آینده 
زمین‌های کشــاورزی درخواست دارند که از اجرای 

این طرح جلوگیری شود.
بنابراین، حال کــه تمامی گزینه‌‎ها و راهکارهای 
مبارزه با زمین‌خواری و مقابله با تغییر کاربری اراضی 
روی میز اســت، پس هرگونــه تعلل، اهمالک‌اری و 
سســتی از سوی مجریان و ناظران قانونی کشور در 
برخورد با این پدیده شوم نابخشودنی است. چه آنکه 
اساسا وابسته کردن امنیت غذایی کشور به بیگانگان 

خیانتی است آشکار و غیر قابل بخشش.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

 آزادسازی ۱۲۰۰ متر
مربع اراضی ملی در ساری

جانشین انتظامی مازندران از آزادسازی ۱۲۰۰ متر مربع اراضی ملی به ارزش ۶۰ میلیارد ریال در شهرستان 
ساری خبر داد.

سرهنگ سید موسی حسینی جانشین انتظامی مازندران گفت: در پی خبری مبنی برتصرف غیر مجاز از اراضی ملی واقع 
دریکی از روستا‌های شهرستان ساری، ماموران پلیس امنیت اقتصادی در شهرستان ساری ضمن بررسی، موضوع را در دستور 
کار خود قرار دادند. او افزود: ماموران پلیس امنیت اقتصادی پس از هماهنگی قضایی در معیت کارشناسان اداره منابع طبیعی 
از زمین ۱۲۰۰ متری تصرف شده بازدید و با توجه به مستندات موجود در پرونده، اعم از نظریه کارشناسان مربوطه و نیز اخذ 
استعلامات لازم، پرونده اولیه در این زمینه تشکیل پس از تایید تصرف غیرمجاز بودن زمین مذکور، رفع تصرف شد. جانشین 
انتظامی مازندران گفت: کارشناســان ارزش اراضی مورد تصرف غیر مجاز را ۶۰ میلیارد ریال برآورد کردند و در این راستا 
متهم دستگیر که پس از تکمیل پرونده به مراجع قضائی معرفی شد. سرهنگ حسینی در خاتمه از هموطنان خواست در 
صورت مشاهده هرگونه زمین خواری )تصرف اراضی ملی وشهری( موضوع را از طریق فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند.
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 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه

 ثبتی قائم شهر
نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانــون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  
امــاک متقاضیانــی که در هیات موضوع  مــاده یک قانون 
مذکور مســتقر در واحد ثبتی قائم شــهر مورد رسیدگی و 
تصرفــات مالکانه وبلا معارض آنان محــرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقــع در قریه درزیکلا  پلاک 20 

اصلی بخش 16
 2140 فرعی بنام آقای یحیی ادیب فر نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین  که در ان احداث بنا شده است به مساحت 
466.18 متر مربع خریداری مع الواســطه از خانم ســکینه 

محسنی مالک رسمی.
لذا به موجب مــاده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطــه این اگهی در دو نوبت به فاصلــه 15 روز از طریق 
این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شهرها منتشر و در 
روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار 
اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصــاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و 
رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهــد که در این صورت اقدامات ثبــت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند 
مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آیین نامه مذکور 
در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته 
نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی 
تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود 
به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک 
در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید  واحد ثبتی آگهی تحدید 

حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 1497350

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/02/30   
  تاریخ انتشار نوبت دوم : 16/ 1402/03

مرتضی قاسم پور - رییس اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان  قائم شهر



مدیرکل حج و زیارت گیلان خبر داد؛

 اعزام ۲۳۲ نفر از زائران
گیلانی به سرزمین وحی

مدیرکل حج و زیارت گیلان با اشــاره به اینکه امســال ۴۵۰ زائر حج تمتع در قالب ۴ کاروان از استان به 
سرزمین وحی اعزام می شوند، گفت: به تازگی ۲۳۲ نفر از زائران گیلانی اعزام شدند.

حسن فعال اظهار کرد: امسال ۴۵۰ زائر حج تمتع در قالب ۴ کاروان از استان به سرزمین وحی اعزام می‌شوند. وی با بیان 
اینکه ۲۳۲ نفر از زائران گیلانی از فرودگاه بین المللی سردارجنگل رشت به مدینه منوره اعزام شدند، افزود: کاروان‌های گیلان 
۵ روز در مدینه و سپس ۳۵ روز در مکه مکرمه می‌مانند. »محمد جلایی« معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار نیز 
با حضور در جمع زائران بیت الله الحرام، مناسک حج را فرصتی برای شست‌وشوی معنوی روح دانست و ادامه داد: حجاج، 

سفیران فرهنگی ایران در کنگره جهانی حج هستند.

لباس کودک و نوجوان، صنعت پررونق دنیای مد و لباس
w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

فرهنگی

  خانه همدانی‌ها در رشتاخبار
مرمت و احیا می‌شود
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تولید لباس کودک و نوجوان، یکی از صنایع 
پردرآمد و در عین حال، جهت‌دهنده به فرهنگ 
و شیوه انتخاب پوشش نسل آینده است. برگزاری 
رویداد مد لباس کودک و نوجوان در گرگان فرصت 
مناسب عرضه لباس‌های مناسب به جامعه هدف 
و معرفی سبک‌های جدید پوشش است که مورد 
استقبال کودکان و نوجوانان و خانواده‌های آنان 

قرار گرفت.
طراحی لباس کودک و نوجوان یکی از صنایع مهم و 
پردرآمد به‌شمار می‌رود و طراحان این حوزه با استفاده از 
طرح و رنگ‌های متنوع تلاش می کنند طیف وسیعی را 

به خرید محصول خود ترغیب کنند.
وقتی به تــالار پیوند گرگان می‌رســیم طراحان و 
تولیدکنندگان لباس آرام آرام در حال ورود به ســالن 

هستند.
هنوز ساعت کاری نمایشگاه شروع نشده ولی کودکان 

و نوجوانان بسیاری همراه با خانواده وارد تالار می‌شوند.
حضور کودکان و نوجوانان یک ساعت قبل از ساعت 
کاری نمایشگاه، پیام امیدبخشی برای مدیران، مسوولان 

و برنامه‌ریزان مرتبط با پوشاک کودک و نوجوان دارد.
هنوز به‌قول قدیمی‌ها یخ نمایشــگاه باز نشــده اما 
کودکان و نوجوانان بیش از بزرگ‌ترها هیجان دارند و در 
همان بدو ورود با شور و اشتیاق وصف ناشدنی به سمت 

ورودی سالن می‌دوند.
خوشحالم در نمایشگاه مد و لباس غرفه ای به لباس 

کودکان اختصاص دادند
کودکی ۱۰ ســاله که همراه خالــه خود از غرفه ای 
دیدن میک‌ند گفت: در بازار لباس مناسب سنم به راحتی 
پیدا نمی شود و زمانی که متوجه شدم غرفه ای در این 
نمایشگاه مد و لباس برای ما اختصاص یافته از خانواده 
خواستم مرا به این مکان بیاورند و لباس های مورد نظر 

خودم را پیدا کنم.

نیایش سادات موســوی افزود: خوشــحالم که در 
این جشــنواره به قشر همسن و سال من توجه شده و 
لباس‌هایی با پارچه‌های رنگارنگ برای ما عرضه می‌شود.

 نوع طراحی لباس تاثیرات مستقیم روحی و 
جسمی بر روی فرزندانمان می‌گذارد

 آرام نوری یکی از مادران حاضر در این رویداد فرهنگی 
هم گفت: انتخاب پارچه نخی و فاقد الیاف مصنوعی در 
طراحی و تولید لباس کــودک و نوجوان در غرفه های 

کودک و نوجوان بیشتر مورد توجه گرفته است.
وی بیان کرد: نوع طراحی لباس تأثیرات مســتقیم 
روحی و جسمی بر روی فرزندانمان می گذارد و در این 

رویداد به این‌ مهم توجه شده است.

 ضرورت توجه به طراحی لباس کودک و 
نوجوان؛ اصلی مهم و بنیادین

یکــی از پدران حاضر در اولین رویــداد بزرگ مد و 
لباس هم گفت: انتخاب پوشاک مناسب به حفظ سلامت 
روان کودکان و نوجوان کمک می کند و طراحی و تولید 
داخلی لباس های کودک و نوجوان د کاهش قیمت این 

پوشاک در بازار تاثیرگذار است.
محمد صالحی افزود: کمبود لباس هایی با طراحی 
ایرانی کودک و نوجوان در بازار ملموس اســت و حضور 
طراحان و تولیدکنندگان بــا ارائه مجموعه‌ای از لباس 
کودک از امتیاز ویژه این رویداد فرهنگی به شمار می‌رود.

طراحی لباس کودک و نوجوان در کشور به جایگاه 

واقعی خود نرسیده است الهه گلکارزاده موسس و طراح 
برند الیما هم در این زمینه گفت: لباس‌های ست مادر و 
کودک را این ویژند انجام می‌دهد و در هر نمایشگاهی 
که حضور یافتیم با اســتقبال چشمگیر خانواده‌ها و به 

خصوص فرزندانشان روبرو شدیم.
 وی افزود: در کشور طراحی لباس کودک و نوجوان 
هنوز به جایگاه واقعی خود نرسیده و در این حوزه ضعیف 

عمل شده است.
این طراح و تولیدکننده لباس کودک و نوجوان افزود: 
پس از سن تکلیف بســیار تایکد شده که پوشش باید 
کامل تر شود ولی متاسفانه لباس مناسب آن ها برای این 
مهم آماده نشده و این یکی از چالش های اساسی است.

وی اظهار داشــت: با حمایت دولت و مســوولان در 
طراحی پارچه و تولید لباس کودک و نوجوان این چالش 

قابل حل است.
وی بیان کرد: در طراحی پارچه و لباس کودک باید 
اختصاصی‌تر و شادتر عمل کرده و جذابیت لباس برای 

این قشر بسیار مهم است.
گلکارزاده افزود: ما طراحان و تولیدکنندگان پوشاک 
کودک و نوجوان در صورت حمایت های لازم طرح های 

متنوع تر و بهتری را می توانیم داشته باشیم
وی اظهار داشــت: توجه کودکان و نوجوانان به این 
غرفه ها نشــان داد که این قشر چنانچه لباس مناسب 
خــود را از طرح های داخلی پیدا کنند به دنبال هویت 

ایرانی و اسلامی خود هستند.
اولین رویداد مد و لباس بانــوان از دهم تا دوازدهم 
خردادماه به مدت ۳ روز در جاده گرگان - ساری در تالار 

پیوند روبروی دانشگاه علوم پزشکی گلستان دایر شد.
این رویداد فرهنگی در بخش‌های کودک و نوجوان، 
لباس های مجلسی، اداری، ورزشی و زیورآلات با حضور 
طراحان و تولیدکنندگان برجسته کشور در ۱۰۰ غرفه 

متنوع در این نمایشگاه آثار خود را عرضه کردند.

مدیرکل کمیته امداد استان گلستان گفت: دو هزار 
مددجوی گلستانی به مشهد، عتبات عالیات و راهیان 

نور اعزام شدند.
عیسی بابایی در جشن دختران سرزمین خورشید گفت: 
به مناسبت دهه کرامت و در راستای ایجاد برنامه‌های نشاط 
آور مراسم جشن باشکوهی برای ۴۰۰ دختر تحت حمایت 
کمیته امداد، باحضور استاندار گلستان و جمعی از مدیران 

و خیران برگزار شد.
بابایی گفت: بانوان کــه در جامعه ما نقش مادری را بر 
عهده می‌گیرند قشر با اهمیت و ارزشمند کشور هستند که 

باید به قشر بانوی کشور به صورت ویژه توجه شود.
مدیرکل کمیته امداد اســتان گلستان با اشاره به نقش 
کمک‌های مردمی در پیش‌برد برنامه‌های این نهاد حمایتی، 
تایکد کرد: تمامی اقدامات انجام شده به پشتوانه کمک‌های 
مردمی است و در سال گذشته به همت خیران، توانستیم 
بیــش از ۲۰۰۰ مددجوی تحت حمایــت کمیته امداد با 
اولویت زیارت اولی‌ها به مشــهد مقدس، عتبات عالیات و 

راهیان نور اعزام کنیم.
استاندار گلســتان هم در این مراســم گفت: توجه به 
مددجویان و افراد تحت پوشــش نهادهای حمایتی مثل 

کمیته امداد یکی از مسائل مهم و با اولویت استان است.
زنگانه با اشاره به خدمات ارزنده نهاد مقدس کمیته امداد 
افزود: سال گذشته اقداماتی خوبی در حوزه ساخت مسکن و 

ایجاد اشتغال برای مددجویان کمیته امداد انجام شد.
وی بیان کرد: ما معتقدیم توان افزایی مددجویان باعث 
رشد و بالندگی خانواده آنها و پیشرفت جامعه خواهد شد و 
این عزیزان سرمایه اجتماعی استان ما هستند که در آینده 
قطعاً به عنوان افراد نخبه و مؤثر می‌توانند برای اســتان و 

کشور مفید باشند.
وی ادامه داد: موضوع تشــکیل خانواده، انتخاب همسر 
مناســب و هم کُف یکی از مراحل مهم انتخاب درســت 
در مســیر زندگی است که باید به صورت ویژه در مباحث 

آموزشی و فرهنگی به آن پرداخته شود.
زنگانه با اشــاره به اهمیت الگوگیری دختران از سیره 
زندگی ائمه به ویژه بانو فاطمه زهرا )س(، گفت: بدون شک 
تاسی به راه و زندگی این عزیزان، زندگی ما را به عاقبتی خیر 

منتهی خواهد کرد.
وی اضافه کرد: یکی از حلقه‌های مفقوده جامعه ما این 
است که بسیاری از بانوان برجسته و پرافتخار کشور و حتی 

استان به مردم معرفی نشده‌اند.
بنابراین گزارش، در پایان از خیران و بانوان نمونه تحت 
پوشش کمیته امداد گلستان در زمینه‌های علمی، ورزشی، 

فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی تجلیل شد.
همچنین در این مراســم از دختران برگزیده و ممتاز، 
بانوان کارآفرین و همچنین خیرانی که در اعزام مددجویان 

به اردوهای شوق زیارت فعالیت داشتند، تجلیل شد.

مدیرکل کمیته امداد گلستان:

2هزار مددجوی گلستانی به مشهد، عتبات 
عالیات و راهیان نور اعزام شدند

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان گیلان از مرمت و احیاء کلیسای ارامنه انزلی 

خبر داد.
ادارهک‌ل  اطلاع‌رســانی  و  روابط‌عمومــی  به‌گــزارش 
میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی استان گیلان، 
ولی جهانی شنبه 13 خرداد 1402 با بیان مطلب فوق افزود: 
در پی آتش سوزی قسمتی از مجموعه ثبتی کلیسای ارامنه 
شهر بندر انزلی شامل قسمتی از سقف مدرسه، آمفی تاتر و 
واحدهای تجاری، پس از برگزاری جلسات متعدد تخصصی 
در استان و شهرســتان با هماهنگ‌های بین دستگاهی از 
جمله میراث‌فرهنگی، فرمانداری، شــهرداری، بیمه و سایر 
 نهادهای مرتبط عملیات مرمت و بازســازی بناها با نظارت

 این اداره کل آغاز گردید.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
گیلان با اشــاره به اینکه در اثناء آتش سوزی و با حضور به 
هنگام نیروهای عملیاتی همچون آتش نشانان خوشبختانه به 
کلیسا آسیبی وارد نشد ابراز امیدواری نمود با اقدامات مناسب 

همراه با دقت و سرعت پروژه بازسازی پایان یابد.
او مجموعه کلیسا، آمفی تاتر و گورستان لهستانی ها و 
ارامنه را از مناطق جذاب و دیدنی برای گردشگران دانست 
و گفت: مکان‌های مورد اشاره پس از مرمت و بازسازی می 
تواند در معرض دید علاقمندان قرار گیرد و با بلیط فروشی 
نیز بخشــی از هزینه نگهداری و مراقبت از مجموعه تامین 

گردد.

آغاز عملیات مرمت و بازسازی مجموعه 
بافت تاریخی کلیسای ارامنه و واحدهای 

تجاری تابعه شهر بندرانزلی 

گردشگری  میراث‌فرهنگی،  مدیرکل 
و صنایع‌دســتی گلستان از صدور مجوز 
بهره‌برداری برای ۳۳ مجموعه گردشگری 

کشاورزی در سطح استان خبر داد.
محمدجواد ساوری در این رابطه به رسانه‌ها 
گفت: تنوع قومیتی و اقلیمی، غنای محصولات 
کشــاورزی و دامــی، بوم‌گردی‌های متنوع در 
دامنه‌های کوهستانی، جلگه‌ای و صحرایی در 
استان گلستان موجب شده تا مزارع گردشگری 
کشــاورزی خدماتی متنوع و مطابق با اقلیم و 
فرهنگ منطقه را ارائــه دهند که وجه تمایز 
گردشگری در استان گلستان محسوب می‌شود.

مدیــرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع‌دستی گلستان خاطرنشان کرد: با توجه 
به شرایط اقلیمی مناسب و همچنین استقبال 
مناسب تاکنون برای ۳۳ مزرعه در سطح استان 
مجوز گردشگری کشاورزی صادر شده که این 
تعداد مزارع زمینه اشتغال ۲۲۰ نفر را به‌صورت 

مستقیم فراهم کرده است.
وی با اشــاره بــه اینک‌ه علاوه‌بــر این، ۹ 
پرونده متقاضی مجوز گردشــگری کشاورزی 
موافقت کمیسیون را اخذ کرده و ۶ پرونده نیز 
در آســتانه صدور مجوز است، عنوان کرد: در 

حال حاضر بیش از ۶۰ متقاضی دریافت مجوز 
مزرعه گردشــگری در استان در حال تشکیل 

پرونده هستند.
ســاوری با اشــاره به اینک‌ه گردشــگری 
کشاورزی در کشور شاخه نوپا و تجربه‌ای جدید 
اســت، بیان کرد: در مزارع گردشگری استان 
خدماتی ازجمله عرضه محصولات کشاورزی، 
انواع درختــان و میوه‌ها، صیفی‌جات، پرورش 
اســب، دامداری، پرورش ماهی، اســب‌دوانی، 
خدمات اقامتی و پذیرایی، ارائه غذاهای بومی و 
محلی، محصولات ارگانیک، صنایع‌دستی و… 
ارائه می‌شود و امکانات رفاهی شامل نمازخانه، 
ســرویس بهداشــتی، آب، برق، گاز، مســیر 

دسترسی و… فراهم شده است.
وی با تأیکــد بر اینک‌ه گلســتان پایلوت 
گردشگری کشــاورزی در سطح کشور است، 
یادآور شــد: مجوز اولین مزرعه گردشــگری 
کشــور در این اســتان صادر شــده است و با 
توجــه به ظرفیت‌های غنی گلســتان در این 
حوزه و اســتقبال در ایجاد مزارع گردشگری، 
در آینده نزدیک این اســتان به دستاوردهای 
 قابل‌توجه جذب و اقامت گردشگر در این حوزه 

خواهد رسید.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گلستان خبر داد؛

گلستان پایلوت گردشگری 
کشاورزی در کشور

به‌گــزارش روابط عمومــی و اطلاع 
اداره کل میــراث فرهنگی،  رســانی 
گردشــگری و صنایع دســتی استان 
میراث  معاونــت  سرپرســت  گیلان، 
بیان  با  فرهنگی شنبه 13 خرداد 1402 
و  مرمت  عملیات  افــزود:  فوق  مطلب 
بازســازی پل تاریخی شهر بندر انزلی 
با نظارت کارشناســان فنــی معاونت 
قرار  کار  دســتور  در  فرهنگی   میراث 

گرفته است.
امیری نــژاد باریــک بینــی و دقت در 
بازســازی بناهای تاریخی را یکی از اولویت 

هــای معاونت میــراث فرهنگی برشــمرد 
و گفــت: اگر چه از ســرعت عمل در حوزه 
میراث فرهنگی نباید غافــل ماند اما حفظ 
اصالــت و هویت بنا نیــز باید در پروژه های 

مرمتی مورد توجه قرار گیرد.
او بــا اعلام حمایت از هــر گونه احیاء و 
مرمت بناهای تاریخــی ، از مالکین بناهای 
تاریخی و بخصوص دســتگاه هــای دولتی 
خواســت مطابق با ماده ۹۸ قانــون برنامه 
توســعه ششــم کشــور با تخصیص اعتبار 
مناسب نســبت به بازسازی بناهای تاریخی 

در اختیار اقدام لازم مبذول دارند.

آغاز بازسازی پل تاریخی شهر بندر 
انزلی با نظارت کارشناسان فنی 
معاونت میراث فرهنگی گیلان

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان با بیان 
اینکه خانه همدانی‌ها در رشت مرمت و احیا می‌شود، گفت: با خرید یا 

اجاره ساختمان روند احیا در دستور کار قرار می گیرد.
ولی جهانی اظهار کرد: قابلیت‌های گردشــگری گیلان باید به شکوفایی 
اقتصادی و اشتغالزایی بیانجامد. وی با اشاره به بازدید از خانه تاریخی همدانی‌ها 
در بازار شهر رشــت افزود: در این بازدیدها مقرر شد با صدور مجوزهای لازم 
نسبت به پاکسازی محیط و گیاه زدایی از بنا اقدام لازم صورت پذیرد. مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان با بیان اینکه خانه همدانی‌ها 
در رشت مرمت و احیا می‌شود، گفت: صدور تغییر کاربری بنا و معرفی سرمایه 
گذاران در قالب خرید یا اجاره به شــرط مرمت بنا از جمله راهکارهای احیا و 
بازسازی ساختمان‌های تاریخی است.  جهانی ادامه داد: در صورت تمایل مالکان 
و صاحبان بناهای تاریخی اداره کل میراث فرهنگی آمادگی دارد با شناسایی و 
معرفی سرمایه گذاران علاقمند ضمن حفظ مواریث ارزشمند فرهنگی به کسب 

و کار و ایجاد اشتغال رونق بخشد.
وی با تقدیر از تمایل وراث ساختمان همدانی به حفظ و احیا بنای تاریخی 
افزود: با خرید یا اجاره ســاختمان توسط ســرمایه گذاران روند احیا، مرمت، 

بازسازی و بهره برداری این بنای تاریخی ارزشمند در دستور کار قرار می‌گیرد.

برپایی جشن تکلیف ۱۵۰ دختر مددجوی
کمیته امداد در دهه کرامت 

 معاون امور فرهنگی کمیته امداد امام خمینی )ره( گیلان گفت: 
همزمان با دهه کرامت مراســم جشــن تکلیف ۱۵۰ نفر از دختران 
مددجوی کمیته امداد استان در مصلای امام خمینی)ره( رشت برگزار 

شد.
وحید بافکری در گفتگو با رسانه‌ها با اشاره به برگزاری برنامه‌های فرهنگی 
در طول دهه کرامت اظهار کرد: همزمان با میلاد حضرت فاطمه معصومه )س( 
جشن تکلیف ۱۵۰ دختر مددجوی تحت حمایت در مصلای امام خمینی )ره( 
رشت برگزار شد. بافکری اضافه کرد: همچنین به ۳۵۰ نفر از دختران مددجویی 

که طی این ایام به سن تکلیف رسیده‌اند بسته حجاب و نماز اهدا شد.
وی، از اعزام یک کاروان بیماران صعب العلاج به مشهد مقدس خبر داد و 
افزود: در این ایام ۴۳ بیمار صعب العلاج و مددجوی تحت حمایت با مشارکت 
نمایندگی آستان قدس رضوی اســتان به زیارت حرم ملکوتی امام رضا )ع( 

مشرف شدند.
معاون امور فرهنگی کمیته امداد امام خمینی )ره( استان گیلان با اشاره به 
اجرای برخی برنامه‌ها در سطح ادارات و مراکز تابعه، ادامه داد: برپایی جشن‌های 
دهه کرامت، برگزاری برنامه‌ها و مســابقات فرهنگی از دیگر فعالیت‌هایی بود 
که به مناســبت دهه کرامت در ادارات و کانون‌های فرهنگی تابعه اجرا شد. 
بافکری تصریح کرد: با توجه به در پیــش بودن ایام ١٤ و ۱۵ خرداد، کمیته 
امداد برنامه‌هایی از قبیل اعزام به مرقد مطهر امام راحل، برگزاری نشست‌های 
تخصصی، مسابقات فرهنگی، برپایی نمایشگاه و اجرای طرح فلاح را در دستور 

کار دارد.

استقبال سرد از فن بازار پوشاک مشاغل 
در مازندران 

 مدت زمان برپایی جشنواره و فن بازار پوشاک مشاغل مازندران با 
آنکه یک روز تمدید شد اما استقبال ادارات و سازمان ها از آن کمرنگ 

بوده است.
اولین جشنواره و فن بازار پوشاک مازندران از ۱۰ خرداد در آمل برپا شد و 
آن بیش از ۳۰ شرکت تولیدات در حوزه پوشاک مشاغل را به نمایش گذاشتند. 
با این حال استقبال از این جشنواره از سوی دستگاه‌ها و شرکت شهرک‌های 
صنعتی استان ضعیف و کمرنگ بود و مایه انتقاد تولیدکنندگان و غرفه داران 
شده است. این حضور و استقبال کمرنگ دستگاه‌ها و سازمان‌ها از این فن بازار 
در حالی بوده است که با توجه به تعطیلات هفته جاری و درخواست مسئولان 
برای حضور دستگاه‌ها، شرکت‌های صنعتی و سازمانها مقرر شد این جشنواره تا 

شامگاه شنبه ۱۳ خردادماه تمدید شده بود.
محمدرضا یوسفی سرپرست جهاد دانشگاهی مازندران اظهار داشت: اولین 
جشــنواره و فن بازار پوشــاک مازندران از ۱۰ خردادماه افتتاح شد و با یک 
روز تمدید تا ۱۳ خردادماه ادامه داشــت. وی افزود: این جشنواره که با هدف 
بازارسازی، پایدارسازی مشاغل خرد و خانگی و برای حمایت از تولیدکنندگان 
استانی و ایجاد زنجیره ارزش صنعت پوشاک استان برگزار شد، از استقبال خوبی 

برخوردار نبود.

 ۲۵ هزار خیر از خانوارهای نیازمند در ساری
حمایت می کنند

 رئیس کمیته امداد منطقه یک ساری از شناسایی ۲۵ هزار و ۳۰۰ 
خیر و نیکوکار در اجرای طرح های مختلف این نهاد در ساری خبر داد.

غلامرضا پارساراد اظهار داشت: هم اکنون ۲۵ هزار و ۳۰۰ خیر نیکوکار در 
طرح‌های مختلف کمیته امداد منطقه یک شهرستان ساری مشارکت فعال 
دارند. وی با بیان اینکه خیرین بزرگ‌ترین سرمایه کمیته امداد هستند افزود: 
حمایت از ایتام و محسنین، پرداخت صدقات، کمک‌های مردمی در راستای 
تأمین مسکن، تأمین جهیزیه، ایجاد اشتغال، هزینه‌های تحصیل فرزندان مددجو 
و پرداخت هزینه درمان بیماران نیازمند از جمله مساعدت‌های است که این 

خیرین به مددجویان نیازمند در شهرستان کمک میک‌نند.
رئیس کمیته امداد منطقه یک ســاری افزایش اعتماد عمومی را موجب 
افزایش مشارکت مردم در کمک به محرومان دانست و گفت: کمک‌های خیرین 
در سال گذشته رشــد خوبی داشته است و همه این کمک‌ها بلافاصله بین 
نیازمندان توزیع شده است. وی خاطر نشان کرد: رشد کمک‌ها در طرح اکرام 
ایتام و محسنین مدیون همکاری بی شائبه خیرین و حامیان و ارائه تأثیرات 
آثارمعنوی حمایت از ایتام در زندگی این افراد نیکوکار است. وی گفت: همچنین 
شش هزار و ۶۸ خانوار تحت حمایت کمیته امداد منطقه یک ساری هستند و 

از خدمات این نهاد بهره مند می‌شوند.



طرح کالابرگ الکترونیکی، با هدف خدمت‌رسانی بهتر به شهروندان از روز شنبه 13 خردادماه در گلستان اجرایی شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی گلستان، مرحله جدید طرح ملی کالابرگ الکترونیک از شنبه ۱۳ خرداد 
برای خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی در دهک‌های اول تا سوم استان گلستان اجرایی ‌شد. طبق بیانیه اعلام 
شده در این طرح، امکان خرید اعتباری ۱۰ قلم کالای اساسی شامل ماست، شیر، پنیر، قند و شکر، ماکارونی، روغن مایع، برنج، مرغ 
و تخم مرغ تا سقف مبلغ یارانه خانوار از فروشگاه‌های عامل، یک ماه زودتر از تاریخ واریز نقدی برای هر خانوار واجد شرایط درخواست 
کننده، فراهم است. بر همین اساس چنانچه خانوارهای واجد شرایط تمایل به خرید کالای الکترونیکی نداشته، امکان برداشت نقدی یارانه 
واریزی ماه‌های آینده برای این دسته از خانوارها وجود دارد و یارانه خانوارها قطع نخواهد شد. براساس اعلام اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گلستان، یارانه نقدی دولت به حساب حدود ۶۰۰ هزار خانوار گلستانی واریز می‌شود و همه خانوارهای مشمول طرح می‌توانند 

با نصب برنامه شبکه ملی اعتبار »شما« و یا شماره گیری #۱۴۶۳*۵۰۰* از باقی مانده اعتبار خود مطلع شوند.

 طرح کالابرگ الکترونیکی
در گلستان اجرایی ‌شد

مدیر امور آب و فاضلاب گنبدکاووس از وارد مدار شــدن یک 
حلقه چاه آب جدید به ظرفیت تامین آب آشامیدنی ۲۱ روستا و 
یک شهر بخش مرزی داشلی‌برون این شهرستان خبر داد و گفت: 

دبی آب این چاه ۱۵ لیتر در ثانیه است.
حســین ســعیدی‌راد بیان داشت: با وارد مدار شــدن این چاه که در 
محدوده روســتای "اگری بوغاز" داشلی برون حفر و تجهیز شده، تعداد 
چاه‌های تامین آب آشــامیدنی این بخش مرزی به هشت حلقه افزایش 

یافت.
وی مجموع آب اســتحصالی هشت حلقه چاه آب مجتمع نوار مرزی 
گنبدکاووس را ۸۵ لیتر برثانیه اعلام کرد و اظهارداشــت: این میزان آب 
برای ۳ هزار و ۸۸۶ خانوار ساکن در ۲۲ روستا و یک نقطه شهری بخش 

داشلی برون با جمعیت تقریبی ۱۵ هزار نفر کافی است.
سعیدی راد اضافه کرد: با این حال به سبب استفاده بخشی قابل توجهی 
از آب آشامیدنی توسط اهالی این بخش برای مصارف دامی، همواره کمبود 

آب در مناطق روستایی واقع در نوار مرزی گنبدکاووس وجود دارد.
مدیر امور آب و فاضلاب گنبدکاووس همچنین اعتبار هزینه شده برای 
حفر و تجهیز چاه شماره هشت مجتمع آبرسانی نوار مرز این شهرستان 
را افزون بر ۵۰ میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: این اعتبار از منابع ملی و 

استانی تامین و هزینه شده است.
وی همچنین از آبرســانی ســیار به ۱۴ روستا و نقطه جمعیتی دیگر 
بخش داشلی برون هم خبر داد و افزود: درصورت استفاده بهینه مشترکان 
از منابع آب آشامیدنی و پرهیز از مصارف غیر شرب می‌توان به جمعیت 

بیشتری در این بخش مرزی آبرسانی کرد.
ســعیدی راد اضافه کرد: برای تامین آب آشامیدنی پایدار روستاهای 
بخش مرزی داشــلی برون گنبدکاووس در قالــب ۲ فاز ۵ و ۶ مجتمع 

آبرسانی فجر گنبدکاووس به ۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم.

تصادف زنجیره‌ای در جاده بین‌المللی گلستان
مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان‌ گفت: هشت دستگاه 
خودرو در جاده بین‌المللی استان گلستان حد فاصل کردکوی به 

بندرگز با یکدیگر برخورد و تصادف کردند.
قاســم غریب‌آبادی در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: در پی وقوع 
این تصادف که بین یک دستگاه کامیون بنز، یک دستگاه مینی‌بوس، یک 
دستگاه تیبا، یک دستگاه پژو پارس، ۲ دستگاه mvm و ۲ دستگاه پراید 

رخ داد، هشت نفر در مجموع دچار حادثه شدند.
وی افزود: گزارش این حادثه که حدود ســاعت ۱۶ رخ داد، توســط 

اورژانس به مرکز کنترل ما اعلام شد.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان‌ تصریح کرد: بلافاصله ۲ تیم 
شامل چهار امدادگر از پایگاه کردکوی - النگ با یک دستگاه آمبولانس و 
یک خودرو نجات به محل وقوع حادثه اعزام شدند. غریب‌آبادی ادامه داد: 
چهار نفر از حادثه دیدگان به صورت ســرپایی مداوا و چهار نفر دیگر به 

مراکز درمانی منتقل شدند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان‌ گفت: همکاران ما یک پسر بچه 
هفت ساله را بدلیل ترومای سر و قفسه سینه به بیمارستان امیرالمومنین 
کردکوی انتقال دادند و ســه مصدوم دیگر توسط عوامل اورژانس انتقال 

داده شدند.

 تغییر الگوی مصرف مواد مخدر از سنتی به صنعتی
در گلستان
معاون پیشگیری بهزیستی گلستان از تغییر الگوی مصرف مواد 

مخدر از سنتی به صنعتی در گلستان خبر داد.
عین‌علی یکا سرپرســت معاونت پیشــگیری بهزیستی استان گفت: 
با توجه به نزدیک شــدن هفته ملی مبارزه با اعتیاد نشست هم‌اندیشی، 
آموزشی مبارزه با موادمخدر و آسیب‌های مصرف آن با حضور سازمان‌های 
مردم نهاد و کارشناســان این حوزه در اداره کل بهزیستی گلستان برگزار 
شد.صوی افزود: شیوع بالای نرخ اعتیاد در گلستان و تغییر الگو مصرف از 

سنتی به صنعتی منجربه آسیب‌های متعدد اجتماعی شده است.
یکا اظهار داشت: هفته مبارزه با موادمخدر فرصتی برای آگاه‌سازی مردم 
و به خصوص جوانان و والدین بوده که باید با هماهنگی سایر دستگاه‌های 

متولی و انجمن‌های مردم نهاد نسبت به برنامه‌ریزی اقدام کرد.
در ادامه جلسه کارشناسان پلیس مبارزه با مواد مخدر نسبت به معرفی 

و تشریح هر یک از مواد مخدر پرداختند.

 ۱۰۰۶ اثر تاریخی گلستان در فهرست آثار ملی به
ثبت رسیده است
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی استان 
گلستان گفت: تاکنون تعداد ۱۰۰۶ اثر تاریخی استان در فهرست 

آثار ملی به ثبت رسیده است.
محمدجواد ساوری گفت: تا امروز هزاران اثر واجد ارزش در فهرست آثار 
ملی قرارگرفته و استان گلستان نیز به‌واسطه قدمت و موقعیت جغرافیایی 
خود بسیاری از این آثار را در خود جای‌داده که هنوز بخش زیادی از آن‌ها 
بکر و دست‌نخورده باقی‌مانده است. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی گلستان خاطرنشان کرد: تاکنون در این استان ۱۰۰۶ اثر 
شامل ۴۴ اثر منقول، ۸۰۰ اثر غیرمنقول، ۴۴ اثر طبیعی، ۱۱ اثر غیرمنقول 

واجد ارزش و ۱۰۷ اثر میراث ناملموس به ثبت ملی رسیده است.
وی در ادامه با اشــاره به روند ثبت آثار تاریخی در فهرســت آثار ملی، 
گفت: ثبت میراث ملموس شامل بناهای تاریخی و محوطه‌های باستانی، 
ثبت میراث ناملموس شامل آداب‌ورسوم، آئین‌ها، بازی‌ها و غذاهای سنتی 
و محلی، ثبت میراث طبیعی شــامل جاذبه‌های منحصربه‌فرد طبیعی و 
ثبت میراث منقول شامل اشیا نفیس تاریخی، موزه‌ای دارای اصالت ملی 

می‌شود.

 ظرفیت تامین آب مناطق مرزی
 گنبدکاووس به ۸۵ لیتر بر ثانیه
افزایش یافت رعایت الگوی کشت راهکار حفظ آبخوان‌ها در گلستان

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2603 
شــــــــــنبه و د
اردیبهشــت 1402   4
1444 شــوال   3

ســـــــال هجدهم
شمـــــــاره 2223 

یکشـــــــــــنبه
 1400 آذر    21
7   جمادی الاولی 1443

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

گلستان

اخبار

نوزدهم ســـــــال 
شمــــــاره    2637 
شـــــــــنبه سه 
خــــرداد 1402   16
17 ذی القعــده 1444

از  یکی  به‌عنــوان  الگوی کشــت  رعایت 
طرح‌های مورد تاکید وزارت جهادکشــاورزی، 
راهکار مناسب حفظ آبخوان‌های گلستان است 
که از سوی کارشناسان مرتبط بر گسترش آن 

تاکید می‌شود.
معتقدنــد:  کارشناســان حــوزه آب گلســتان 
رعایت‌نشــدن الگوی کشــت، زیان‌ زیادی برای بهره 
برداران، اقتصاد، آب، محیط زیســت و خاک دارد که 
بزرگ‌ترین آســیب آن »برهم‌زدن تعادل منابع آب و 
خاک به ویژه آب‌های زیرزمینی و تخریب آبخوان‌ها« 

است.
به گفته آنان، بهای افزایش سطح زیرکشت بدون 
رعایت الگوی کشــت، ورود آســیب بدون بازگشت، 
جبران‌ناپذیر و غیرقابل اصلاح به منابع آب زیرزمینی 
در گلستان است که باید قبل از آن که وضعیت بحرانی 

شود، از تداوم آن جلوگیری کرد.
 وسعت ســفره‌های آب زیرزمینی گلستان حدود

 ۴ هزار و ۹۷۰ یکلومترمربع معادل ۵۵ درصد دشت‌ و 
معادل ۲۴ درصد وسعت استان است.

ســفره‌های آب زیرزمینی آبرفتی که در ســطح 
دشت‌های گلستان گسترش دارد شامل سه نوع آبخوان 
است. یکی از این آبخوان‌ها، سفره آب زیرزمینی آزاد 
عمیق است که در سرتاسر حاشیه جنوبی دشت‌های 
استان گسترش دارد و دارای کمیت و یکفیت مناسب 

برای شرب، صنعت و کشاورزی است.
دیگر آبخوان گلستان، سفره آب زیرزمینی آزاد کم 
عمق است که در بخش‌های میانی و شمالی دشت‌های 
استان گســترش دارد که در بخش‌های میانی دارای 
کمیت متوســط و یکفیت مناســب برای کشاورزی 
و صنعت اســت و به ســمت بخش‌های شمال دارای 

یکفیت شور و نامناسب می‌شود.
همچنین آبخوان دیگر سفره آب زیرزمینی تحت 
فشار اســت که در زیر سفره کم عمق در بخش‌های 
میانی و شمالی دشت‌های گلستان گسترش دارد که 
در بخش‌های میانی دارای کمیت و یکفیت مناســب 
برای کشــاورزی و صنعت بوده و به سمت بخش‌های 

شمالی دارای یکفیت نامناسب است.
مطابــق داده های آماری شــرکت آب منطقه‌ای 
گلســتان، از یکــم مهر ۱۴۰۱ لغایــت ۳۱ فروردین 
۱۴۰۲، در گلستان بر مبنای ایستگاه‌های شرکت آب 
منطقه‌ای، مقدار بارندگی تجمعی متوسط در استان 
۲۱۹ میلیمتر بود که نســبت به آمار بلند ۳۶ درصد 

کاهش دارد.
براین اســاس، ذخیره آبخوان‌های گلستان حدود 
۴۳۸ میلیون متر مکعب )حدود ۳۵ درصد( کاهش را 

نسبت به آمار دوره بلند مدت نشان می‌دهد.
 گلســتان ۸۵۰ هزار هکتار زمین کشاورزی دارد 
و بــا توجه به نحوه کنونی اســتفاده از آب در بخش 
کشاورزی، نیاز به حدود ۶ میلیارد متر مکعب آب وجود 
دارد در حالی که مطابق گزارش کارشناسان مرتبط، 
سهم بخش کشاورزی از آب تجدیدپذیر استان کمتر از 
۲ میلیارد متر مکعب بوده و برای آبیاری تمامی زمین 
های کشاورزی استان حدود چهار میلیارد متر مکعب 

کمبود آب محرز است.
با توجــه به آب موردنیاز محصــولات مختلف در 
گلستان و توجه به رعایت سند ملی آب تولید محصولات 
با مصرف آب کم‌برَ، مناسب‌ترین نوع کشت در استان 
کم آب گلستان است و رعایت الگوی کشت که یکی از 
اهداف مهم آن مدیریت مصرف آب کشاورزی و عبور 
از خشکسالی در گلســتان، عملیاتی شدن این طرح 
می‌تواند کمک بزرگ به حــل محدودیت تامین آب 

کشاورزی، پایداری تولید محصولات کشاورزی و رونق 
اقتصادی بهره‌برداران داشته باشد.

مدیرکل جهادکشاورزی گلستان با اشاره به اینکه 
این استان نقش موثر در تولید محصولات کشاورزی 
کشور دارد گفت: ۲۱۴ هزار بهره‌بردار بخش کشاورزی 
اســتان در ســال زراعی قبل، ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار 
تن انواع محصولات کشــاورزی معادل پنج درصد از 

تولیدات کشاورزی کشور را تولید کردند.
 محمد برزعلــی افزود: ســرمایه‌گذاری در حوزه 
کشاورزی هوشــمند و اســتفاده از فناوری با لحاظ 
تغییر اقلیم و توســعه الگوی کشت با محوریت منابع 
آبی و براســاس کشاورزی قراردادی و تبیین آن میان 
بهره‌برداران، گســترش و ترویج فناوری‌های مرتبط با 
کم آبی و خشکسالی و تداوم پیگیری خرید تضمینی 
محصولات کشــاورزی متناسب با شــرایط بازار ، از 
جمله برنامه‌های راهبــردی کوتاه، میان و بلند مدت 

جهادکشاورزی این استان است.
وی یادآور شد: خشکسالی شدید در این خطه طی 
سال‌های اخیر سبب افت منابع آبی زیر زمینی شده 
که این شــرایط خودداری از کشت محصولات پرُآب 
طلب را ضروری میک‌ند. برزعلی بیان کرد: کشاورزان 
گلستان عادت کرده‌اند که آب چاه را هرگونه دوست 
دارند مصرف کنند در حالی که این منابع جزو منابع 
ارزشمند و راهبردی استان بوده و باید به نحو مناسب 

از این سرمایه بهره‌برداری کرد.
وی تایکــد کرد: از طرفی کنتــرل مصرف آب در 
بخش کشاورزی تنها بر عهده جهاد کشاورزی نیست 
و باید تمام دستگاه‌های استان پای کار حاضر شوند، 
ضمن این که توســعه استفاده از دانش روز و فناوری 
برای کاهش مصرف آب در اراضی کشاورزی نیز باید 

در دستور کار جدی قرار گیرد.

 فعالیت دبیرخانه الگوی کشت در گلستان
مدیرکل جهادکشاورزی گلستان با اشاره به اینکه 
اجرای الگوی کشــت یکی از نیازهای توسعه بخش 
کشــاورزی استان به شــمار می‌رود، گفت: دبیرخانه 
اجــرای این طرح از نیمه دوم ســال قبــل در مرکز 
تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان 

راه‌اندازی شده است.
برزعلی افزود: دراین اســتان اجرای الگوی کشت، 
برپایه آب کشــاورزی است و پیگیری سرمایه‌گذاری 
هم با اولویت اجرای طرح هــای زودبازده تامین آب 
 زراعــی از آب‌بندان و قنات و زراعت ارقام متناســب 

با سازگاری منطقه خواهد بود.

 ابلاغ اجرای الگوی کشت به ۱۴ شهرستان
دبیر الگوی کشت استان گلستان گفت: طرح الگوی 
کشت ۱۴ محصول زراعی در این استان تهیه شده و 

برای اجرا به ۱۴ شهرستان‌ تابعه ابلاغ شده است.
علیرضا یکانی افزود: محصــولات زراعی که برای 
اجرای الگوی کشت در گلستان معرفی شدند شامل 
گندم، جو، کلزا، برنج، ســویا، پنبــه، ذرت علوفه‌ای، 
چغندرقند، سیب زمینی، گوجه فرنگی، یونجه، نخود، 

پیاز و ذرت دانه‌ای است.
به گفته وی در اجرای این طرح قرار است تولیدات 
محصول زراعی در زمین‌های دیم ۵۵ درصد، آبی ۱۸ 
درصــد و درآمد ناخالص از دیم‌زارهــا ۴۰ و آبی ۱۰ 

درصد افزایش یابد.
یکانی یادآور شــد: تمرکز اجرای الگوی کشت در 
اســتان روی زمین‌های دیمزار بــا افزایش ۳۰ درصد 
سطح بوده و در مقابل سطح زمین‌های آبی زیر کشت، 

پنج درصد کاهش میی‌ابد.

 لزوم ســرمایه‌گذاری در اجرای الگوی 
کشت برای حفظ آبخوان‌ها

دستیار استاندار گلستان در مدیریت یکپارچه آب 
معتقد است: رعایت نکردن الگوی کشت مناسب، زیان 
فراوان برای کشــاورزان، اقتصاد، آب، محیط زیست و 
خاک همراه دارد که بزرگ ترین آســیب آن »برهم 
زدن تعادل منابع آب و خاک به ویژه آبهای زیرزمینی 

و تخریب آبخوان‌ها« است.
سیدمحسن حسینی افزود: نقش جهاد کشاورزی 
در مدیریت یکپارچه منابع آب اســتان، بسیار حیاتی 

و تعیین کننده است چرا که این سازمان می‌تواند در 
پوشش زمین‌های شیب دار و مصرف آب نقش تعیین 

کننده‌ای ایفا کند.
وی یادآور شــد: در نوار جنوبی گلستان ۱۱۰ هزار 
هکتار اراضی زراعی با شیب بیشتر از ۱۴ درجه وجود 
دارد که این اراضی تهدیدی برای استان به شمار می 
رود، زیرا تاسیسات و نقاط جمعیتی زیادی در استان 
که در پای این اراضی شــکل گرفته‌انــد، همواره در 
معرض ســیلاب پر رسوب ناشی از بارندگی بر سطح 

این اراضی هستند.
حســینی ادامه داد: از سوی دیگر، حجم بزرگی از 
خاک در بارش‌ها، از این سطوح به آبراهه‌ها منتقل‌شده 
و در رودخانه‌ها و به‌ ویژه پشــت سازه‌های تقاطعی و 
پل‌ها رسوب میک‌ند و ظرفیت آبگذری رودخانه‌ها را 
کاهش داده و نیاز به لایروبــی رودخانه‌ها را افزایش 

می‌دهد.
وی که کارشناس حوزه آب در گلستان است، افزود: 
این رسوبات در زمان سیل موجب آب‌گرفتگی اراضی و 
تأسیسات پیرامون رودخانه‌ها می‌شود و بخش زیادی 
از این رســوبات هم در دریاچه سدهای مخزنی و نیز 
پشت سدهای انحرافی رسوبک‌رده و با کاهش ظرفیت 
ســدها، ضمن تاثیر منفــی در برنامه‌ریزی آبگیری و 
مصرف آب سدها، عمر مفید سدها را کاهش می‌دهند.

حســینی تصریح کرد: از محل منابع آب سطحی 
۹۵۰ میلیون متر مکعب و از محل آب زیرزمینی یک 
میلیارد و ۵۰ میلیون متر مکعب در اختیار بهره‌برداران 
بخش زراعت و باغ اســتان قرار داده شده که با توجه 
به آب مورد نیاز محصولات مختلف و با توجه به سند 
ملی آب، محصولات با مصرف آب کمتر مناسب ترین 

نوع کشت دراستان کم آب گلستان است.
با این وجود، مطابق داده‌های آماری کارشناســان 
دســتگاه های مرتبط بخش کشاورزی گلستان، این 
استان افزون بر ۸۵۰ هزار هکتار زمین کشاورزی قابل 
کشت وجود دارد که حدود ۲۵۰ هزار هکتار آن آبی و 
حدود ۴۰۰ هزار هکتار دیم و حدود ۲۰۰ هزار هکتار 
باقی مانده در صورت انجام عملیات زهکشی و شست 
شو، قابلیت کشاورزی داردکه برای آبیاری این سطح 
زمین در استان با روش‌های فعلی به حدود ۶ میلیارد 

متر مکعب آب نیاز است.
 با توجه به اینکه ظرفیت آب اســتان گلستان در 
شرایط عادی و به دور از خشکسالی، حدود دو میلیون 
و ۵۰۰ هزار متر مکعب اســت و این میزان تولید آب 
در اســتان با توجه به تداوم خشکسالی و افزایش دما 
طی سال های اخیر، سیر کاهشی به خود گرفته است، 
باید برای تامین منابع آبی منطقه، برنامه‌ریزی درست 
صــورت داد که اجرای الگوی کشــت یکی از راه‌های 
دسترسی به مدیریت منابع آب کشاورزی و جلوگیری 

از تخریب آبخوان‌ها است.

در سفر کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی به گلستان که نمایندگان وزارت راه و 
شهرسازی هم حاضر بودند، درباره تسریع در 
احیا و لایروبی خلیج گرگان و اتمام مصوبات 

سفر قبلی تصمیم گیری شد.
اعضا و رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی به همراه نمایندگان وزارت راه و شهرسازی 
در ســفری که به گلســتان داشتند ضمن بررسی 
روند اجرای مصوبات و پروژه‌های سفر قبلی درباره 
طرح‌های جدید برای کمک به توسعه گلستان بحث 

و تبادل نظر کردند.
موضوعاتــی مثل احیا خلیج گــرگان، تعریض 
مســیرهای پرخطر، احداث پل هوایی عابر پیاده، 
نصب سرعتگیر و دوربین نظارت تصویری و آسفالت 

مسیرها در این سفر مورد بررسی قرار گرفت.

کمک مجلس برای تسریع در احیای خلیج 
گرگان

رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی 
گفت: احیای خلیج گرگان پــروژه بزرگ و مهمی 
اســت و مجلس برای تسریع در تکمیل آن کمک 

خواهد کرد. محمدرضا کوچکی ضمن ابراز رضایت 
از پیشرفت پروژه لایروبی خلیج گرگان که توسط 
قرارگاه خاتم الانبیا در حال اجراســت، از عملکرد 
پیمانکار قدردانی کرد و گفت: این طرح کاری بزرگ، 

ماندگار و اساسی برای استان گلستان است.
وی با تایکد بر اینکه مجلس شورای اسلامی هم 
کمک خواهد داد که پروژه هرچه سریع‌تر تمام شود، 
اضافه کرد: اگر نیاز باشد برای تأمین اعتبار آن متمم 

لحاظ خواهد شد.

تکمیل مصوبات سفر کمیسیون عمران 
مجلس به گلستان تا پایان هفته دولت

معاون وزیر راه و شهرســازی و ریاست سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کشــور هم در این 
سفر از تکمیل مصوبات سفر قبلی کمیسیون عمران 

مجلس به گلستان تا پایان هفته دولت خبرداد.
داریوش امانــی در بازدید از راه‌های گلســتان 
اظهار کرد: بیش از ۹۰ درصد مصوبات ســفر قبلی 
کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی به استان 
گلستان به بهره برداری رسیده و ۱۰ درصد دیگر نیز 

تا هفته دولت امسال بهره برداری خواهند شد.

رئیس ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
کشور افزود: با توجه به ضرورت و قابلیت‌های استان 
از جمله وجود پایانه ترانزیتی و قرار گرفتن در مسیر 
کریدور شمالی و گردشــگری بودن استان، در این 
سفر هم پروژه‌های جدید، بررسی و با تأمین اعتبار 

در سال ۱۴۰۲ نیز به اجرا درخواهند آمد.

ایمن سازی ۴۰۰ نقطه حادثه خیز کشور 
در دستور کار است

معاون راهداری سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای کشور هم طی سفر به گلستان و بازدید از 
پروژه احداث پل بایلر در محور گنبد-کلاله شهرستان 
گنبدکاووس برای تکمیل این پروژه چندین ساله ۲۵ 

میلیارد تومان اعتبار تصویب کرد.
رضــا اکبری در حاشــیه بازدیــد از این پل در 
مصاحبه با خبرنــگاران گفت: با تصویب این اعتبار 
مناقصه برگزار و پیمانکار مشخص می‌شود تا ظرف 

یکسال این پل به اتمام و بهره برداری برسد.
وی با بیان اینکه این رقم تا پایان عملیات اجرایی 
پل به حدود ۵۰ میلیارد تومان هم خواهد رســید، 
افــزود: این اعتبار با توجه به اینکه پل بایلر در خط 

القعر مســیر آب واقع شده و آب گذری کافی ندارد 
و پر از رسوبات است و از طرفی نیاز به اصلاح طرح 
هندسی و رفع دائم مسائل پل با ارتفاع بالاتر دارد، 

تصویب شده است.
اکبری در جریــان بازدید از پل میلاد کلاله هم 
گفت: بــرای تأمین اعتبار این پل کــه در ورودی 
شهرستان است تمام تلاش می‌شود و پیمانکار هم 
قول مساعد برای اجرای به موقع آن داده است. وی 
درباره روشنایی شهر تا ورودی پل گفت که با نظر 
مثبت بررسی می‌شود و برای ترمیم راه‌های روستایی 
نیز با تأمین قیر و کمک منابع استانی اقدام می‌شود.

معاون راهداری سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای کشــور گفت: طبق آخرین فهرست نهایی 
شــده با پلیس راه تعداد ۸۸۷ نقطه حادثه خیز در 
راههای کشور شناســایی و به استان‌ها ابلاغ شده 
 که ۴۰۰ نقطه در دســتور کار ایمن سازی امسال

 قرار دارد.

تکمیل مصوبات کمیسیون عمران در هفته دولت؛

قول کمک به احیای خلیج گرگان



اخبار

دادگستری گیلان تکذیب کرد؛

 تکذیب شایعه پرتاب کوکتل مولوتف
در محوطه دادگستری کل استان

 برگزاری جشنواره‌های آئینی 
به معرفی قابلیت‌های کشاورزی 
کمک می کند

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان گفت: برگزاری جشنواره های 
آئینی به معرفی ظرفیت ها و توانمندی حوزه کشاورزی گیلان کمک 

می کند.
صالح محمدی اظهار کرد: گیلان سرزمین فرصت‌ها و قابلیت‌ها در بخش‌های 
مختلف است. وی با اشاره به مراسم کهن عشایر نشینی، افزود: عشایر نشینی 

میراث ماندگار گیلان در کشور است که باید مورد توجه قرار گیرد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان با تایکد بر لزوم برپایی جشنواره‌های 
مختلف با محوریت معرفی توانمندی‌های کشــاورزی، اضافــه کرد: برگزاری 

جشنواره‌های آئینی به معرفی قابلیت‌های کشاورزی گیلان کمک میک‌ند.
محمدی ادامه داد: قابلیت‌ها و توانمندی‌های گیلان در حوزه زراعت، باغبانی 

و دام و طیور با برگزاری جشنواره‌ها و مراسم آئینی مورد تبیین قرار می‌گیرد.
 وی با بیان اینکه عشایر گیلان نقش قابل توجهی در تأمین امنیت غذایی 
دارنــد، افــزود: واکاوی و پرداختن ظرفیت‌ها و قابلیت‌های عشــایر گیلان در 

بخش‌های مختلف مورد تایکد است.

شرکت ۸ هزار گیلانی در دوازدهمین دوره
جشنواره کتابخوانی رضوی

 مدیرکل کتابخانه های عمومی گیلان با اشاره به برگزاری دوازدهمین 
دوره جشنواره کتابخوانی رضوی گفت: تاکنون بیش از ۸ هزار گیلانی در 

این رویداد مهم شرکت کرده‌اند.
یاسر تقوی به برگزاری دوازدهمین دوره جشنواره کتابخوانی رضوی اشاره کرد 
و گفت: تاکنون هشت هزار گیلانی علاقمند به کتاب و کتابخوانی در دوازدهمین 
دوره جشنواره رضوی شرکت کرده‌اند. وی خواستار مشارکت متولیان فرهنگی 
در اطلاع‌رسانی بزرگترین جشنواره فرهنگی کشور شد و افزود: کتابخانه روستایی 
اســتان گیلان یکی از ظرفیت‌های مهم برای مشارکت مردم در این جشنواره 
ملی است. تقوی با تایکد بر اینکه تمهیدات ویژه‌ای برای توسعه کمی و یکفی 
فعالیت‌های این کتابخانه‌ها اندیشیده شده است، اضافه کرد: تجهیز و ارسال منابع 
برای رسیدن به این هدف در دستور کار اداره کل کتابخانه های عمومی گیلان 
قرار دارد. وی تصریح کرد: دوازدهمین دوره جشنواره کتابخوانی رضوی در سطح 
ملی با همکاری مشترک نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور، وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی کشور و بنیاد بین‌المللی فرهنگی هنری امام رضا )ع( از روز ۲۲ بهمن 
و ســالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی در سال گذشته آغاز و تا تیر ماه 
سال جاری ادامه خواهد داشت. گفتنی است؛ علاقمندان می‌توانند با مراجعه 
به نزدیک‌ترین کتابخانه و یا به پایگاه اینترنتی razavi.samakpl.ir در این 

مسابقه بزرگ شرکت و از جوایز ارزنده آن بهره‌مند شوند.

 ۹۶۴ واحد مسکونی تاکنون در بافت فرسوده گیلان
بازسازی شد

همزمان با افتتاح بیش از پنج هزار واحد مسکونی نوسازی شده بافت 
فرسوده در کشور با حضور وزیر راه و شهرسازی ۹۶۴ امین واحد تکمیل 

شده در گیلان به بهره برداری رسید.
هادی رحمانی در حاشیه مراسم افتتاح این واحدهای مسکونی اظهار کرد: 
نوسازی این ۹۶۴ واحد مسکونی در بافت‌های فرسوده از سال ۹۸ در ۱۳ شهر 
گیلان آغاز شده است. وی عنوان کرد: این واحدهای مسکونی نوسازی شده را 
در شهرهای رشت، لاهیجان، لنگرود، صومعه سرا، خمام، رودسر، آستانه اشرفیه، 

بندر انزلی، فومن، کوچصفهان، تالش، آستارا و املش بوده است.
مدیرکل راه و شهرسازی گیلان گفت: این استان دارای ۵۳ شهر مصوب است 
که تا کنون ۳۰ شهر دارای بافت ناکارآمد شناسایی شده شهری اعم از بافت های 
تاریخی، فرسوده و سکونتگاه های غیر رسمی به مساحت پنج هزار و ۳۴۶ هکتار 
است. وی ادامه داد: برای نوسای و بهسازی هریک از این واحدهای مسکونی ۳۵۰ 

میلیون تومان تسهیلات اختصاص یافته است

دومین مرحله آبگذاری اراضی شالیزار‌های
مناطق شرقی گیلان 

 معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای گیلان از دومین 
مرحله آبگذاری کانال راست سد سنگر، خبر داد.

معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای گیلان گفت: بر اساس 
برنامه تدوین شــده استانی دومین مرحله آبگذاری کانال راست سنگر )اراضی 
شــالیزار‌های مناطق شرق اســتان( از صبح روز ۱۲ خرداد ماه به مدت ۸ روز 
انجام می‌شــود. محمد جواد خانی پور با اشاره به رعایت تقویم زراعی از سوی 
کشاورزان زحمتکش گیلانی افزود: با توجه به افزایش جریان رودخانه سفیدرود 
و کانال‌های آبیاری، شهروندان گرامی و مسافرین عزیز به جهت جلوگیری از بروز 
هرگونه خسارات جانی و مالی احتمالی، از نزدیک شدن به بستر و حریم رودخانه 

سفیدرود و کانال‌های آبیاری و تأسیسات آبی جدا خودداری کنند.
دومین مرحله آبگذاری کانال چپ ســد ســنگر )برای شالیزار‌های مناطق 
مرکزی گیلان( روز دوشنبه هشتم خرداد ماه به مدت ۸ روز وصل و از صبح روز 

سه شنبه ۱۶ خرداد ماه به مدت ۴ روز قطع خواهد شد.

 مهار آتش سوزی دو خانه در رشت
دو خانه در رشت طعمه حریق شد که با تلاش آتش نشانان مهار و از 

سرایت آتش به انبار رنگ و خانه‌های همجوار جلوگیری شد.
رییس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری رشت گفت: ساعت ۴ 
صبح روز شنبه 13 خردادماه آتش سوزی دو خانه در رشت، به مرکز فرماندهی 
آتش نشانی رشت اطلاع داده شد که ۳۶ آتش نشان با ۱۲ خودروی آتش نشانی 
به محل حادثه اعزام شدند. شهرام مومنی با بیان اینکه این دو خانه در کنار یک 
انبار رنگ و چند خانه دیگر قرار داشت، افزود: این آتش سوزی با تلاش تیم‌های 
اطفایی مهار شد و از سرایت آتش به خانه‌های دیگر و انبار رنگ جلوگیری شد.  
وی با بیان اینکه در این حادثه به کسی آسیب جانی نرسید گفت: علت این حادثه 

در دست بررسی است.

بیــم از بیــن رفتن زبــان مــادری خاطر 
دغدغه‌منــدان فرهنگ بومی را می‌آشــوبد، 
ضرب‌المثل‌ها نیز بخشی از زبان مادری است که 
تلاش فرهنگ‌دوستان این مرز و بوم بر آن است 
تا به قوت ثبت، ضبط و انتشار رخصت خاموشی 

نیابند.
بیم از بین رفتن زبان مادری بر دغدغه‌مندان فرهنگ 
بومی مستولی شده چنانکه مفاخر دیروز و امروزمان نیز 
بدین دغدغه نگران بودند و زنده یاد احمد عاشــورپور 
خواننده و آهنگساز گیلکی این دغدغه را با درد بیان می 
کرد و در کلیپی که از وی در فضای مجازی دســت به 
دست می شود در تمجید از زبان مادری چنین می‌گفت: 
فارسی را دوست بداریم اما به زبان مادری سخن بگوییم، 
هیچ قومی از زبان مادری خود در گریز نیســت چرا ما 

چنین میک‌نیم.
نلسون ماندلا هم گفته است: اگر با یک انسان به زبانی 
که آن را می‌فهمد سخن بگویید، سخن شما به مغزش 
راه خواهد یافت اما اگر با زبان مادری‌اش سخن بگویید، 
آن ســخن به قلب او نفوذ خواهد کرد و ضرب المثل‌ها 
بخشی از زبان مادری است که گمان نمیک‌نم در تصور 
هیچ فیلسوف، جامعه شناس یا سیاستمداری جهانی 
شدن به معنی یکسان شــدن باشد لذا، همچنان این 
تفاوت‌های فرهنگی است که هویت آدمیان را می‌سازد.
انتشار ۶ جلد کتاب با موضوع ضرب المثل‌های گیلان

معــاون فرهنگی حــوزه هنری گیلان بر انتشــار 
کتاب‌های »گنجینه مثل‌های تالشــی« و »تلیف دلی 
گبان« ضرب المثل‌های منطقه رحمت آباد رودبار تایکد 

می گذارد و از آنها با شوق دیگری سخن می‌گوید.
محمد پرُحِلم می‌گوید: اهتمام ویژه به زبان مادری از 
اولویت های حوزه هنری گیلان است بطوریکه در زمینه 
آواها و نواهای گیلان نیز فعالیت‌های وسیعی انجام شده 

است.
بد اقبال شده ایم؛ چنان که لالایی هایی که از دورها 
بر لبان مادران ســرزمین شالی جاری می شد و خواب 
پرنیانی می‌بخشــید تا از پسش دید فرزندان سرزمین 
جنگل و باران به زندگی تازه شود، امروز کم‌نوا و کم‌نواتر 
می شود و چه بســیار خوش اقبالیم که اگر چه هنوز 
این نواها کم‌نواتر شــده است اما رپ و جاز بیگانه‌های 
دور و نزدیک بر ذهن لهجه‌دار تازه مادرهای روستاها و 

شهرهایمان ساری نشده است.

 تاکید بر تحقیق در خصوص آواها، نواها و 
ضرب‌المثل‌های بومی

آواهــا و نواهای گیلان نیز کــه روزگاری جهان رام 
میک‌رد و زندگــی آرام؛ امروز به قــوت دغدغه‌مندان 
فرهنگی از خوانش گیل‌خوانان بر بلندای شــالی‌های 

گیلان ثبت و بر الواح مدرن مانا می شوند.
معاون فرهنگی حوزه هنری گیلان توضیح می‌دهد: 
آواها و نواها و ضرب المثل ها از موارد مورد تایکد است 
و در زمــان حاضر همزمان با آغــاز هفته هنر انقلاب 
اسلامی ۲ کتاب گفته شده راجع به ضرب المثل‌ها به 
نویســندگی زلیخا صبا و رمضان نیک نژاد و همچنین 

فاطمه محمودی منتشر شده است.
پرحلم اظهار کرد: با انتشــار کتاب‌های یادشــده، 
مجموعه‌های ضرب المثل‌های گیلانی به ۶ جلد رسید 
که کتاب های انتشــار یافته مربوط به گویش تالشی 
شمالی، کسما و فومنات، یکاشهر، ماسال، رشت و رودبار 

است.
وی همچنین در خصوص آواهــا و نواهای گیلانی 

گفت: گروه ثبــت و ضبط آواهــا و نواهای گیلانی به 
سرپرستی مشفقان این مرز و بوم شالی، باغ های چای، 
پرتقال و زیتون، جنگل‌ها و کوهستان‌ها را در نوردیده 
و پای خوانش گیل خوانان بر فراز شالی‌ها نشسته‌اند و 
آواها و نواهای شادمانه و غمانه‌های آنان را شنیده و پس 
از پالایش در هم پوشانی، آنها را بر الواح مدرن امروز به 

ثبت رسانده‌اند.
پرحلم با اشــاره به این موضوع که اقدام یادشده با 
مشاوره بزرگان موسیقی فولکلور کشور به انجام رسیده 
اســت، می افزاید: نوای کار، لالایی، آئین ها و شادمانه 
های این مرز و بوم پــس از پالایش در قالب ده‌ها لوح 
فشــرده نفیس برای مانایی این مانده‌های ارزشــمند 

رونمایی و منتشر شده است.
هزاران سال شالی، باران، رود، هیرکانیان هزاران ساله 
- که می روند تا با ثبت جهانی در ذهن جهانیان ماندگار 
شــوند - تا فراز کوه ها سبز، شادمانه ها و غمانه هایی 
شدند جاری بر کلام این مردمان که در قامت نتُ و نغمه 

هیچ کم نداشت.
به کوشــش کریم کوچکی‌زاد نویسنده کتاب تاریخ 
موسیقی گیلان آنچه از موسیقی پیشین این سرزمین 

سراغ است بیشتر به روایت و افسانه می ماند و پژوهش 
های گیلان شناسان بیشتر در زمینه چند ترانه محلی 
دور می زند و یا اینکه به سفر استاد ابوالحسن خان صبا 

در سال ۱۳۰۵به رشت اشاره دارند.
استاد صبا در طول اقامت چند ساله در گیلان، نسبت 
به تصمیــم گیری‌های خود در خصــوص جمع‌آوری 
فولکلور و اشعار پراکنده گیلکی که اغلب با صدای بعضی 
محلی های گیلان خوانده می شــد، جدی بود زیرا در 
ردیف‌های پر ارج خویش آهنگ‌های گیلکی مانند زرد 
ملیجه، گوسفند دوخوان، شرفشاهی را بطور کامل و پر 

نشاط گنجاند.
زنده یاد استاد فریدون پورضا، زنده یاد اکبرپور، ناصر 
مسعودی، ناصر وحدتی، محمد بشرا، تیمور گورگین، 
عزت الله صمصام و ... نامدارانی هستند که فولکلور گیلان 

را کاویده‌اند و جرعه جرعه از آن به یادگار نهاده‌اند.

 رویکرد حوزه هنری مساله محور است
رئیس حوزه هنری گیلان با تایکد بر اینکه رویکرد 
حوزه هنری مســاله محور است، گفت: بگونه‌ای تلاش 
می کنیم تا اثری که تولید می شود مساله ای از جامعه 
فرهنگ و هنر را حل کند لذا در این راستا سند زیست 
بوم استان با عنوان گیلانشناسی تدوین شده و مدام در 

حال به روز و تکمیل شدن است.
سید رسول منفرد همچنین از تهیه نقشه تحول حوزه 
هنری گیلان خبر داد و گفــت: هویت، فرهنگ کار و 
تولید، پرداختن به آسیب های اجتماعی از موضوعات 
مورد اهتمام در این نقشه تحول است و راه حل آسیب 
های اجتماعی این اســت که در بخش هویت کارهای 

جدی تری صورت گیرد.
وی با بیان اینکه مخاطب تولیدات حوزه هنری گیلان 
نسل نو و خانواده با تایکد بر نقش مادران است، بیان کرد: 
واژه تحول نباید نافی دستاوردهای گذشته باشد لذا نباید 
کارهای خوب گذشته را نادیده گرفت و برنامه ای چون 
شکرانه حضور و تاریخ شفاهی باید با قوت ادامه پیدا کند.

به هر روی شایسته اهتمام است تا به همت پژوهش و 
تحقیق فرهنگ دوستان و فرهنگ پروران این سرزمین، 
آواها و نواهای گیلان که روزگاری جهان رام می کرد و 
زندگی آرام و ضرب المثل هایی که زبان گویا و در عین 
حال کوتاه و موجز ادبیات هر جامعه ای است، رخصت 

خاموشی نیابند.

ضرب‌المثل‌های گیلانی رخصت خاموشی نمی‌یابند

روابط عمومی دادگستری گیلان شایعه پرتاب کوکتل مولوتف در محوطه دادگستری 
کل را تکذیب کرد و گفت: دســتگاه قضائی با افرادی که چنین اخبار کذبی را منتشر 

می‌کنند برخورد قانونی خواهد کرد.
روابط عمومی دادگستری گیلان شــایعه پرتاب »کوکتل مولوتف« در محوطه دادگستری کل 
را تکذیب کرد. »شــهریار فیروزان« مدیر روابط عمومی و رسانه دادگستری استان گیلان با اشاره 
به اینکه در رســانه‌های مجازی خبر پرتاب کوکتل مولوتف و آتش سوزی در محوطه دادگستری 
اســتان منتشر شده است، اظهار کرد: دســتگاه قضائی با افرادی که چنین اخبار کذبی را منتشر 

میک‌نند برخورد قانونی خواهد کرد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

گیلان

معاون خدمات بیمه‌ای بانک کشاورزی گیلان 
با اشاره به تمدید بیمه‌گذاری محصولات چای و 
استان گفت: شالیکاران و چایکاران  برنج در 
تا پایان خردادماه برای بیمه‌ محصولاتشــان 

فرصت دارند.
پیمــان عبداللهی‌فر با بیان اینکــه پیش از این 
مهلت بیمه‌گــذاری محصولات چای و برنج تا پایان 
اردیبهشت ماه اعلام شده بود، اظهار کرد: برنجکاران 
و چایــکاران برای بیمه محصــولات خود می‌توانند 
به نمایندگی‌های بیمه، شــعب بانک کشــاورزی، 
مدیریت‌ها و مراکز جهادکشــاورزی مراجعه کنند 
ضمن اینکه خرید بیمه‌نامه به صورت تلفنی بدون 

حضور کشاورز نیز امکان‌پذیر است.
وی با بیان اینکه تاکنون ۲۴ هزار هکتار از اراضی 
شالیزاری ۲۹ هزار کشــاورز تحت پوشش صندوق 
بیمه محصولات کشــاورزی قرار گرفته است، اضافه 
کرد: با توجه به وضعیــت و تغییرات آب و هوایی و 
کاهش منابع آبی، ضروریست تا کشاورزان نسبت به 

خریداری بیمه نامه اقدام کنند.
معاون خدمات بیمه‌ای بانک کشــاورزی گیلان 
خاطر نشــان کرد: بر اســاس تفاهمنامه با صندوق 
حمایت از توسعه صنعت چای، حق بیمه باغات چای 
از طریــق این صندوق پرداخت و باغ چای در مقابل 
عوامل قهری خشکسالی، سرما و باران‌های سیل آسا 

بیمه شــده و چایکاران در زمان تحویل برگ سبز 
چای، حق بیمه را تسویه می کنند.

وی بیان کــرد: خرید بیمه برای محصولات دام، 
طیور، آبزیان و زنبورعســل بــدون وقفه انجام می 
شــود، اضافه کرد: تاکنون ۴۷ هــزار و ۵۰۰ نفر از 
کشاورزان استان گیلان محصولات کشاورزی خود 
 را تحت پوشش صندوق بیمه محصولات کشاورزی

 قرار دادند.
معاون خدمات بیمه‌ای بانک کشــاورزی استان 
گیلان با بیان اینکه بیش از ۸۰ محصول کشاورزی 
و عوامل تولید تحت پوشش خدمات بیمه کشاورزی 
است، اضافه کرد: بیمه‌گذاری محصولات کشاورزی 

بهتریــن فرصت برای کشــاورزان به منظور جبران 
خسارت‌های احتمالی است.

گیلان دارای ۳۱۴هزار هکتار اراضی کشــاورزی 
اســت و ۳۱۷هزار نفــر از مردم اســتان در بخش 
کشاورزی مشــغول به فعالیت هستند. برنج، چای، 
زیتون، پیله ابریشــم، بادام زمینی، زیتون، فندق و 
مرکبات عمده‌ترین محصولات کشــاورزی گیلان 

هستند.
افزون بر ۶۹ میلیارد تومان بابت غرامت خسارت 
پدیــده های طبیعی در ســال زراعی گذشــته به 

کشاورزان بیمه‌گذار استان پرداخت شده‌ است.

شالیکاران و چایکاران گیلان تا پایان خردادماه برای بیمه‌ 
محصولات فرصت دارند

مســئول کانون جوانان رضوی امام رضا)ع( در گیلان با 
اشاره با شانزدهمین سال میزبانی رشت از خادمین رضوی 
گفت: در دهه کرامت امسال ۶۰ نقطه از استان گیلان میزبان 
 کاروان خادمیــن رضوی بود و ۳۰۰ عنوان برنامه در گیلان

 اجرا شد.
اســحاق معبود مژدهی، ویژگی خاص این برنامه‌ها را مردمی 
برگزار شدن آن عنوان کرد و افزود: کانون جوانان رضوی همه ساله 
در ایام دهه کرامت برنامه‌های ویژه‌ای برگزار میک‌ند که از ولادت 
حضرت معصومه)ع( تا شب میلاد امام رضا)ع( ادامه دارد که امسال 
گیلان میزبان جشنواره بین المللی زیر سایه خورشید که با هدف 
آشنایی مردم با فرهنگ ناب رضوی برگزار می شود بود و در قالب 
این جشنواره کاروانی از خادمین حرم مطهر امام رضا)ع( میهمان 

استان بودند.
 وی اضافه کرد: خادمان حرم رضوی در دهه کرامت به عیادت 
بیماران در بیمارستان، زندانیان، نیروهای، نظامی و انتظامی، بسیج، 
ســپاه پاسداران، ســربازان نقطه صفر مرزی، کارگران، کارمندان، 
نابینایان رفتند و در جشــن های مردمی و محلات استان حضور 

یافتند.
وی عنوان کرد: در شب میلاد حضرت فاطمه معصومه )ع( هم 
ویژه برنامه‌ای برای دختران این دیار با عنوان »من مثل معصومه« 
به همت کانون جوانان رضوی بــرای حدود ۵۰۰ نونهال گیلانی 

برگزار کردیم. مژدهی ادامه 
داد: برنامه دیگــری که به 
صورت گســترده و با شور 
و شــوق مردمی اجرا شــد 
استقبال خیابانی از خادمین 
حرم امام رضــا )ع( بود که 
مردم حضوری گســترده از 
شهرداری رشــت تا میدان 
صیقلان و از صیقلان تا حرم 

فاطمه اخری)ع( داشتند.
وی گفت: امسال در شب 

میلاد امام رضا)ع( در میدان شهدای ذهاب یا شهرداری رشت ۱۵ 
هزار صندلی چیده شد و دعوت نامه برای مردم رشت ارسال کردیم 
که حاوی یک کد قرعه کشی کمک هزینه سفر به مشهد بود. شرط 
شرکت در قرعه کشی حضور شخص در این مراسم بود که ۲۳ هزار 
برگه قرعه کشی به دست ما رسید و نشان داد بالغ بر ۲۰ هزار نفر در 

این جشن حضور داشتند.
مژدهی از کمک شایان و قابل توجه سازمان فرهنگی ورزشی 
شهرداری رشت از رسانه‌های گیلان برای پوشش خبری، سازمان 
زیباســازی شهرداری رشت، سپاه و سایر سازمان ها برای کمک و 

همکاری جهت برگزاری این جشن قدردانی کرد.

مسئول کانون جوانان رضوی امام رضا)ع(:

۶۰ نقطه گیلان در دهه کرامت میزبان خادمین رضوی بود

نوزدهم ســـــــال 
شمــــــاره    2637 
شـــــــــنبه سه 
خــــرداد 1402   16
17 ذی القعــده 1444

سرپرست فرمانداری تالش با اشاره 
به ایجــاد بازارچه عرضه محصولات 
اقتصاد  شــکوفایی  گفت:  عشایری 
عشــایری و روستایی سبب تحکیم 

خانواده‌ها می‌شود.
فرامرز مرجانــی در این باره اظهار کرد: 
اولین رویداد بزرگ عشــایری اســتان با 
محوریت جشــنواره آئینی کوچ، بازی‌های 
بومی و محلی عشــایری، برپایی بازارچه 
و نمایشــگاه عرضه توانمندی‌ها، تولیدات 
صنایع دستی، گیاهان دارویی و مواد لبنی 

عشایر استان گیلان برگزار شد.
وی با اشــاره به اینکه باید تلاش کنیم 
تا بستر مناسبی برای تهیه و فروش اقلام 
تولیدی عشــایر ایجاد کنیم، افزود: عشایر 
به ویژه در تولید لبنیات ســهم بسزایی در 

امنیت غذایی مردم دارند.
مرجانی با بیان اینکه ایجاد بازارچه‌های 
دائمی عرضه محصولات عشایری به توسعه 
کســب و کار و پایدار بودن اقتصاد عشایر 

کمک میک‌ند، ادامــه داد: با رونق اقتصاد 
عشــایر شرایط اشــتغال جوانان عشایری 
فراهم می‌شود و از مهاجرت به کلانشهرها 

جلوگیری می‌شود.
وی با تایکد بر اینکه شکوفایی اقتصاد 
عشــایری و روســتایی منجر به تحکیم 
خانواده‌هــا می‌شــود، تصریح کــرد: این 
شهرســتان بیشــترین تعداد خانوارهای 
عشایری گیلان را داراست که هر ساله کوچ 
بهاره خود را از خرداد ماه به سوی ییلاقات 
انجام می‌دهند و در پاییز به سوی قشلاق 

بازمی‌گردند.

سرپرست فرمانداری تالش:

 شکوفایی اقتصاد عشایری و روستایی
سبب تحکیم خانواده می شود



اخبار

 چمن طبیعی و نصب صندلی در سکوهای ورزشگاه شهید عضدی 
رشت  با حضور مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال با اعتباری بالغ بر ۵۳ 

میلیارد تومان افتتاح و مورد بهره‌برداری قرار گرفت.
  مدیــرکل ورزش و جوانان گیلان   در مراســم بهره برداری از چمن طبیعی 
ورزشگاه شهید عضدی رشت اظهارکرد: پس از ۶ سال این ورزشگاه دوباره به چرخه 
برگزاری مسابقات برگشت و برای چمن طبیعی و نصب هفت هزار صندلی، بیش از 

۵۳ میلیارد تومان هزینه شده است.
 جهانبخش آرمان افزود: عضدی یکی از باسابقه‌ترین ورزشگاه‌های فوتبال ایران 
است که همه باشگاه‌های بزرگ کشور و خیلی از طرفداران از این ورزشگاه خاطرات 
زیادی دارند و حتی فوتبالست‌های پیشکسوت نیز از بازی در این ورزشگاه خاطرات 

فراوانی دارند.
 وی ادامه داد: البته توجه ویژه اســتاندار گیلان و همچنین مجمع نمایندگان 
باعث شد تا همه ورزشگاه‌های استان را بازسازی و مرمت کنیم چون پیش از این 
همه تیمهای گیلانی در ورزشگاه سردارجنگل رشت بازی میک‌ردند اما هم‌اینک 
در ورزشگاه‌های وحدت بندرآستارا، پوریای ولی تالش، زنده یاد سیروس قایقران 

بندرانزلی و ورزشگاه فومن مسابقه برگزار می‌شود.
 وی اضافه کرد: چمن طبیعی و همچنین ســکوهای ورزشگاه شهید عضدی 
رشت نیز با تلاشهای شــبانه روزی آماده شده و فاز اول آن به بهره‌برداری رسید 
و امیدواریم که با حمایت همه مسئولان بتوانیم سایر فازهای این ورزشگاه را نیز 
تکمیل کنیم.  مدیرکل ورزش و جوانان گیلان در خاتمه اظهار کرد: انتظار دارم 
که همه مسئولان در ورزش اعتبارات لازمی را اختصاص دهند چون این اعتبارات 
هزینه نیست بلکه سرمایه‌گذاری است و از سوی دیگر هزینه در ورزش باعث کاهش 

ناهنجاری‌ها در جامعه و همچنین کاهش بیماری می‌شود.
در مراسم افتتاح از چمن طبیعی و سکوهای ورزشگاه شهید عضدی رشت جبار 
کوچکی‌نژاد و محمدرضا احمدی ۲ نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی 
، برخی از مسئولان این استان، مربیان، داوران ، فوتبالیست‌ها، پیشکسوتان فوتبال 
گیلان و تعدادی از طرفداران تیمهای سپیدرود و داماش گیلان نیز حضور داشتند.

برپایی اردوی تیم ملی کشتی آزاد در مازندران؛

از غیبت حسن یزدانی تا شادابی رحمان بی‌رحم 
 دبیر هیات کشتی مازندران از آغاز اردوی تیم ملی کشتی آزاد رده 
سنی بزرگســال در این استان خبر داد و گفت که تمرینات این کشتی 
گیران در ساری با غیبت حســن یزدانی اما حضور کامران قاسمپور، 

امیرمحمد یزدانی و رحمان عمورزاد در حال برگزاری است.
 غلام نوری زاد  در حاشیه برگزاری این اردوی کشتی گیران ملی پوش در گفت 
و گو با خبرنگار ایرنا افزود: با تصمیم کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد، اردوی یک هفته 
ای این تیم برای نظارت بر ریکاوری کشتی گیران پس از جام تختی و همچنین 
انجام برخی از تست های آمادگی جسمانی مختص نفرات اصلی تیم و کشتی گیران 

اعزامی به رقابت های رنکینگ مجارستان از امروز در مازندران، آغاز شد.
 وی ادامه داد : ۱۸ کشتی گیر برتر کشور در این اردو هفت روزه حضور دارند که 

بیشتر تریکب اعضای تیم ملی کشتی گیران از مازندران هستند.
دبیر هیات کشتی مازندران اظهار داشت : کامران قاسمپور، رحمان عموزاد و 
امیرمحمد یزدانی کشتی گیران مطرح مازندران حاضر در این اردو حضور هستند اما 

حسن یزدانی باصلاحدید و هماهنگی کادر فنی در این اردو غایب است.
 وی گفت: همه کشتی گیران به ویژه امیرمحمد یزدانی، قاسمپور و عموزاد در 
این اردو سرحال و شاداب هستند و تلاش شد بهترین امکانات را در اختیار این ملی 
پوشان بگذاریم.  نوری زاد تصریح کرد : تیم ملی کشتی آزاد ۲ رقابت بازی های 
آسیایی چین در اواخر شهریورماه و رقابت های جهانی صربستان و گزینشی المپیک 
در اوایل مهرماه را پیش رو دارد و در ادامه رقابت های کســب سهمیه المپیک و 
حضور در بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس که تابستان سال آینده برگزار می شود، 

در دستور کار است.

1. بنیانگذار شیمی نوین -  سرمربی تیم ملی فوتبال امید
2. پاسخ مثبت عامیانه -  پیروزی -  محل عبور

3. همسر مرد -  زنگ کاروان -  پرچم -  ضربه سر فوتبالی
4. ستاد فرماندهی  - از اشکال هندسی -  گیاهی از تیره چتریان

5. طرح قانونی که از طرف دولت برای تصویب به مجلس شورای اسلامی فرستاده می شود - رایحه 
-  کلمه احتمال

6. شادی -  مدت طولانی -  تیری که با کمان انداخته شود 
7. طمع -  ملاقات -  کلام معتبر -  درخت اعدام

8. از اصطلاحات دستور زبان فارسی  -  عقاب سیاه -  از ادات پرسشی -  شهری در آلمان
9. همیشگی -  مساوی – مورد  خطاب   - نفس خسته

10. حاجت -  نجم -  گفتگو 
11. خرگوش -  سطح مقابل -  دلاوری 

12. همراه شکلک -  میوه تلفنی -  درخت لرزان -  خانه
13. نت حرام -  از سبزیجات سالاد -  نارس -  قلیل

14. پسوند نگهدارنده -  طایفه شجاع ایران -  ذره ای کوچکتر از مولکول
15. منطقه ای  تفریحی و توریستی در مازندران -  گاوباز 
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:عمودی

:افقی    
1. واجب -  جزیره جنوبی -  ورم

2. شیرینی  -  فیلمی با بازی پارسا پیروز فر و  امین حیایی
3. گشوده -  نا پدری -  معشوق -  کافی

4. محصول آسیاب -  استان کویری -  همسر مرد -  معدن
5. بازیگر فیلم های سینمایی  کلاهی  برای باران  و  نجات  - از مرکبات

6. وسیله ای در دست نجار -  از ورزشهای مفرح -  تکیه دادن
7. نفس خسته -  مکنت -  نوعی یقه -  جشنواره سینمایی

8. عدد قرن –از جنگ های صدر اسلام-  خراسان قدیم -  جلال و عظمت
9. ناشنوا -  فلز چهره -  مادر آذری -  نفس

10. نفی تازی -  گیتی -  آنتیک
11. آموختن -  از پیشگامان داستان‌نویسی نوین ایران که برترین اثر وی رمان بوف کور است 

12. هویدا -  از ادات پرسشی -  بیرق
13. هنوز چرا نشده -  دشمنان -  دست سودن -  چوب خوشبو

14. از میوه های جالیزی -  از طوایف کشورمان
15. از مجراهای گوارشی -  ساحل -  علم شمارش

با حضور رئیس فدراسیون فوتبال؛
چمن طبیعی ورزشگاه عضدی 
رشت افتتاح شد

سمینار داوری مربیان جودو 
مازندران در نور

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

ورزشی

نوزدهم ســـــــال 
شمــــــاره    2637 
شـــــــــنبه سه 
خــــرداد 1402   16
17 ذی القعــده 1444

سمینار داوری مربیان جودو مازندران در خانه تخصصی جودو نور برگزار شد.
سمینار داوری مربیان جودو مازندران زیر نظر کمیته مربیان هیات جودو استان با تدریس مصطفی 
فلاحیان رئیس کمیته داوران و با حضور ۳۰ مربی از شهرستان‌های استان در خانه تخصصی جودو نور 
برپا شــد.  در سمینار یک روزه داوری مربیان جودو مازندران، شرکتک‌نندگان با قوانین جدید داوری 
آشــنا شــدند.  همچنین در این سمینار بابک رهبری روانشــناس بالینی و عضو کمیته فنی هیات در 

خصوص روانشناسی ورزشی و کارکرد‌های آن نکاتی را بیان کرد.

 بســکتبال گرگان از دهه‌های قبل تاکنون 
حضوری موفقیت آمیز در این رشــته داشت و 
عناوین کشوری زیادی را هم به دست آورد اما نبود 
سالن مناسب با گنجایش کافی برای تماشاگران، 
یکی از مشــکلات قدیمی این رشــته در مرکز 
گلستان به شــمار می‌رود که هنوز برای حل آن 

چاره‌اندیشی نشده است.
  از دهه‌های قبل که گرگان با پرسپولیس و شاهین 
در لیگ برتر بسکتبال ایران حضور داشت تا لیگ امسال 
که شهرداری برای سومین سال متوالی قهرمان ایران شد، 
نبود جای کافی برای نشستن، دغدغه هواداران تیم‌های 
گرگان در بسکتبال ایران بود که با گذشت دهه‌ها هنوز 

راهی برای پایان دادن به آن پیدا نشد.
 هواداران گرگانی آنقدر در حمایت از تیم شهر خود 
پشتکار داشــتند و در روزهای ســخت و حتی افول و 
نزول، از آن پشتیبانی کردند که در ورزش ایران به عنوان 
»پایتخت هواداران بسکتبال ایران« شناخته می‌شوند و با 
تشویق‌های بی‌امان در سالن مملو از جمعیت، روز را برای 

حریفان به شب تار و تیره تبدیل میک‌نند.
 میزبان بازی های بســکتبال تیم های گرگان هم 
سالن امام خمینی )ره( است. سالنی با ظرفیت ۲ هزار و 
۷۰۰ نفره که به دلیل نبود جای کافی، هواداران را مجبور 
میک‌ند برای تماشــای بازی تیم مورد علاقه خود چند 
ساعت قبل از شروع مسابقه، وارد سالن شوند و اینگونه 
هزاران ساعت از وقت دوستداران ورزش گرگان به هدر 

برود. 
نمونه آخر این اتفاقات در بازی فینال لیگ برتر فصل 
گذشته مقابل کاله آمل رخ داد. دوستداران تیم شهرداری 
گرگان چهار ساعت قبل از شروع مسابقه در صف تهیه 
بلیط ایستادند و وارد سالن شدند در حالی که به تعداد 
بلیط‌های فروخته شده، هواداران پشت در ماندند و راهی 

برای تماشای فینال از نزدیک پیدا نکردند.
 قدمت تقاضای گرگانی ها برای برخورداری از سالن 
مناسب با ظرفیت بیشتر برای تماشاگران گویا به اندازه 
ســال های حضور تیم های این شهر در لیگ بسکتبال 

ایران است. 
شــعار »ســالن ما کوچیکه – گرگانی جا ندارد« از 
دهه‌های قبل در این ســالن شنیده می شود و هوادران 
همــواره خواهان احداث جایی بزرگ‌تر برای تماشــای 

مسابقات تیم مورد علاقه خود هستند.
 ورزش گرگان البته فقط در بسکتبال خلاصه نمی‌شود 
. در فصل قبل لیگ برتر والیبال، تیم پاس گرگان هم با 
مشکل کمبود فضای مناسب برای هوادران مواجه بود و 
بازی های خانگی این تیم شاهد علاقمندان زیاد حتی از 

شهرهای اطراف داشت.
تیم بسکتبال گرگان از قدیمی‌ترین و ریشه‌دارترین 
تیم‌های بسکتبال کشور است که قبل از پیروزی انقلاب 
اسلامی تاکنون در سطوح و جام‌ها و لیگ‌های مختلف 
حضور داشته و از ســال ۱۳۷۸ تاکنون با نام شهرداری 
گرگان توانسته سه قهرمانی متوالی، یک نائب قهرمانی و 

یک سومی به دست آورد.
 در ســال ۱۳۴۲، سالن بسکتبال آزادی گرگان این 
شهر با ظرفیت هزار نفر ساخته شد و تا سال ها این سالن 

میزبان دوستداران بسکتبال بود.
 قدمت تقاضای گرگانی ها برای برخورداری از سالن 
مناسب با ظرفیت بیشتر برای تماشاگران گویا به اندازه 
ســال های حضور تیم های این شهر در لیگ بسکتبال 

ایران است.
 افزایش علاقمندان برای تماشــای بازی بسکتبال 

تیم های گرگان، مسوولان را به فکر ساخت جایی برای 
ظرفیت بیشــتر انداخت و در نتیجه آن سالن جدید با 
ظرفیت ۲ هزار و ۷۰۰ نفر در سال ۱۳۷۸ به بهره‌برداری 

رسیدو از آن زمان تاکنون مورد استفاده قرار می‌گیرد.
 این ســالن شاید در آن زمان جوابگوی نیاز هواداران 
گــرگان بود اما افزایش فراوان جمعیــت در کنار ایجاد 
علاقه بیشتر در جوانان برای تماشای بازی‌های بسکتبال، 

ساخت مکان جدید با ظرفیت بیشتر را ضروری کرد
 ظرفیت کم سالن امام خمینی )ره( مجموعه ورزشی 
آزادی گرگان و جمعیت چندین هزار نفری علاقمندان 
برای تماشای مسابقات تیم بسکتبال شهرداری گرگان در 

پنج فصل اخیر آرام آرام خود را نمایان کرد.
در کنار پاســخگو نبودن ظرفیت این سالن، باید به 
مشکلات زیرساختی این مکان مانند خرابی سرویس‌های 
بهداشتی، خراب بودن هواکش‌ها و چیلرهای سرمایشی و 
گرمایشی و نبود بوفه و آب سردکن اشاره کرد که باعث 

گلایه و اعتراض همیشگی هواداران است.
یکی از هواداران قدیمی بسکتبال گرگان گفت: ظرفیت 
سالن فعلی گرگان پاسخگوی نیاز هواداران فراوان این تیم 

نیست و باید فکر اساسی برای حل آن کرد.
 حسین شایان‌پناه اظهار کرد: هواداران برای تماشای 
بازی بســکتبال شــهرداری در گرگان لحظه‌شماری 
میک‌نند و حیف است که از حضور این مشتاقان در سالن 
و تماشــا کردن از نزدیک، محروم باشیم.  رییس کانون 
هواداران بسکتبال گرگان گفت: مردم گرگان در شرایط 
فعلی به بهره‌برداری از سالن در حال ساخت با ظرفیت ۶ 
هزار نفر هم راضی نیستند و با توجه به افزایش روز افزون 
هواداران باید سالنی با ظرفیت به مراتب بیشتر در گرگان 

ساخته شود.
 یکی دیگر از هواداران قدیمی بسکتبال گرگان گفت: 
جمعیت گرگان افزایش یافته و به همین نسبت تعداد 
هواداران بســکتبال بیشتر شده و سالنی که ۲۵ سال از 
عمر آن می‌گذرد دیگر پاسخگوی نیاز شهر گرگان و این 

هواداران نیست.
 امید علیزاده ادامه داد: داشتن یک سالن استاندارد با 
ظرفیت بسیار بیشتر از سالن فعلی، به نفع استان است و 
می‌توانیم میزبان مسابقات و تورنمنت‌های بین‌المللی در 

همه رشته‌ها باشیم.
 یکی دیگر از هواداران بسکتبال گرگان گفت: سالن 
چیلر و تهویه ندارد و ظرفیت آن برای این میزان مشتاق 
و علاقمند کم است.  سعید ذاکری افزود: نبود سرویس 

بهداشتی مناسب و قطع بودن آب، از دیگر مشکلات سالن 
فعلی بسکتبال گرگان است و از مسوولان تقاضا داریم، به 

این مسائل رسیدگی کنند.
 تیم بسکتبال شهرداری گرگان یک گام به قهرمانی 
در لیگ برتر نزدیک‌تر شــد  اولین گام فینال لیگ برتر 

بسکتبال؛ جام به گرگان می‌رسد یا آمل؟
ذاکری تایکد کرد: بهره‌برداری از ســالن ۶ هزاری در 
حال ساخت گرگان پاسخگوی نیاز هواداران بسکتبال این 
شهر نیست و بهتر است مسوولان از حالا به فکر افزایش 

ظرفیت این سالن باشند.
یک خبرنگار ورزشــی بسکتبال گرگان گفت: تعداد 
هواداران بسکتبال گرگان از دهه های گذشته هم زیاد 
بود تا حدی که در آن سال ها هم ظرفیت سالن تکمیل 
می‌شــد و بسیاری از هواداران راهی به داخل سالن پیدا 

نمیک‌ردند.
بهنام نیک‌پیام بیان کرد: تعداد علاقمندان بسکتبال 
رو به افزایش است اما سالن مسابقه حتی به اندازه یک 
سانتیمتر هم تغییری نکرد. این خبرنگار ورزشی‌نویس 
گفت: مســوولان بایــد طوری برنامه‌ریــزی کنند، که 
افراد مختلف با هر ســختی و مشــقت خود را به سالن 
می‌رسانند، بتوانند به راحتی وارد سالن شوند. نیک‌پیام 
افزود: کارشناسان و متخصصان بسکتبال می‌دانند سالن 
ورزشی ۶ هزار نفری در حال ساخت گرگان نیاز هواداران 
بســکتبال گرگان را تامین نمیک‌ند و ظرفیت آن باید 

بیشتر شود.
رییس هیات بسکتبال گلستان در خصوص مسائل 
مطرح شده گفت: سالنی که ۲۵ سال قبل احداث شده، 
جوابگو جمعیت فعلی نیست. حمیدرضا کلاسنگیانی 
اظهار کرد: انتظار داریم استاندار گلستان، همانطور که 
در مساله پتروشیمی گلستان، طرح گردشگری جزیره 
آشوراده و لایروبی خلیج گرگان از ابتدای دولت سیزدهم، 
بطور جدی وارد شــد، با هم‌فکری متقابل با مجموعه 
معاونان تخصصی و مدیران و کارشناسان حوزه ورزش، 

پروژه سالن ۶ هزار نفری گرگان را به سرانجام برسانند.
 رییس هیات بسکتبال گلســتان گفت: نیاز است، 
مسوولان ارشد استانی و شهرستانی در کنار نمایندگان 
مجلس برای تسریع در روند احداث پروژه سالن ۶ هزار 
نفری و حتی افزایش ظرفیت آن در کنار هم جمع شوند 
و با تلاش و همت مضاعف، زودتر از موعد مقرر این پروژه 

را به ثمر برسانند.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به استاندارد نبودن سالن 

فعلی برای مسابقات آســیایی و انتقال میزبانی امسال 
شــهرداری گرگان از رقبای آسیایی به تهران، مسوولان 
شهری و استانی متحد شدند مشکلات میزبانی از بازی 
های آسیایی تیم شهرداری در فصل بعد را برطرف کنند.

 عضو شورای اسلامی شهر گرگان هم گفت: تکمیل 
پروژه ســالن ۶ هزار نفری مجموعه ورزشــی شهدای 
کریم‌آباد گرگان از مصوبات دور اول سفر رییس جمهور 
به گلستان است و با توجه به افزایش قیمت‌ها و اعتیارات 
مورد نیاز، پیش بینی شده تا برای تسریع در پیشرفت 
ساخت، در دور دوم سفر نیز مصوبه‌ای در این خصوص 

در نظر گرفته شود.
 با توجه به استاندارد نبودن سالن فعلی برای مسابقات 
آسیایی و انتقال میزبانی امسال شهرداری گرگان از رقبای 
آسیایی به تهران، مسوولان شهری و استانی متحد شدند 
مشکلات میزبانی از بازی های آسیایی تیم شهرداری در 

فصل بعد را برطرف کنند.
حمیدرضا آقاملایی اظهار کرد: البته با توجه به این 
حجم هوادار در سالن و فینال امسال، شهرداری و شورای 
اسلامی گرگان نیز برای سرعت بخشیدن به تکمیل این 

پروژه، کمک خواهند کرد.
مدیرکل ورزش و جوانان گلســتان هم گفت: پروژه 
تکمیل احداث سالن ۶ هزار نفری گرگان که از سالیان 
بسیار دور برزمین مانده بود، در دولت سیزدهم و همزمان 
با سفر رییس جمهور به استان، مصوبه هزار و ۵۵۰ میلیارد 

ریالی داشت.
قاسمعلی برزمینی افزود: در ابتدا قرار بود این پروژه 
پس از تخصیص اعتبار، سه ساله احداث شود، اما با توجه 
به اهمیت تکمیل این پروژه که نقش مهمی در کاهش 
آسیب‌های اجتماعی دارد، مدت زمان سه سال به ۲ سال 

کاهش یافت.
وی بیان کرد: از مجموع کل اعتبارات مصوب شده در 
سال اول ۴۸۰ میلیارد ریال در نظر گرفته شد که تاکنون 

۱۰۰ میلیارد ریال آن تخصیص داده شده است.
برزمینی پیش بینی کرد برای تکمیل این پروژه در 
سفر دوم رییس جمهور، ۵۰۰ میلیارد دیگر تصویب شود.

رییس ســازمان مدیریت و برنامه‌ریزی اســتانداری 
گلستان هم گفت: در ســفر اول رییس جمهور به این 
استان، برای پروژه تکمیل سالن ۶ هزار نفری سرپوشیده 
مجموعه ورزشی شهدای کریم‌آباد گرگان، هزار و ۵۰۰ 

میلیارد ریال تصویب شد.
قــدرت‌الله عابدی اظهار کرد: قرار بــود این پروژه با 
تخصیص اعتبارات به صورت سالانه در مدت سه سال به 
بهره‌برداری برسد که با رایزنی‌های انجام شده و نیاز استان 
به این مجموعه، مدت احداث آن از سه سال به ۲ سال 
کاهش یافت.  وی در خصوص علت تخصیص کم بودجه 
به این پروژه خاطرنشان کرد: پس از سفر و در جلسات 
تخصیص اعتبارات قرار شد تخصیص‌ها به پروژه‌هایی با 

پیشرفت فیزیکی بالا تعلق بگیرد.
 رییس ســازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استانداری 
گلستان گفت: سالن ورزشی ۶ هزار نفری گرگان در زمان 
تصویب اعتبار حدود ۲۰ درصد و در حد فنداســیون و 

ساخت چند ستون پیشرفت فیزیکی داشت.
 عابدی افزود: یکی دیگر از اولویت‌های تخصیص زیاد 
برای پروژه‌هایی بود کــه با تخصیص اعتبارات مصوب 
می‌توانست به سرانجام برسد و قابلیت بهره‌برداری داشته 

باشد. 
وی ادامــه داد: البته در دوم ســفر رییس جمهور به 
گلستان، این پروژه برای تخصیص اعتبار لازم نیز به عنوان 

یکی از پیشنهادات در نظر گرفته شده است. / ایرنا

 کمبود جا و سالن غیراستاندارد
 مشکل چند دهه‌ای هواداران بسکتبال گرگان
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كشتي‌راني مگس

مدیرکل امور مالیاتی استان مازندران با ارائه 
آمــاری از درآمد مالیاتــی در مازندران، گفت: 
پارسال در اســتان بالغ بر ۷ هزار و ۴۰۰ میلیارد 
تومان مالیات و عوارض وصول کردیم که حدود 
۶ هــزار و ۴۰۰ میلیارد تومان مالیات بوده و ۹۲۴ 
میلیارد تومان عوارض ارزش افزوده‌ای که وصول 
شد بین شهرداری‌ها، بخشداری‌ها و دهیاری‌های 

استان تقسیم شد. 
یکــی از اقدامــات موثر دولت ســیزدهم کســب 
درآمدهای عمومی از مالیات است که در یکسال اخیر به 

عنوان منبع اصلی درآمدها محسوب می‌شود. 
در ســال‌های دورتر مالیات ۲۵ تا ۳۰ درصد بودجه 

کشور را به خود اختصاص می‌داد و نگاه سیاستگذاران 
کاملا تغییر کرد و به منبع اصلی دولت تبدیل شد. 

 افزایش ۶۰ درصــدی درآمدهای مالیاتی در دولت 
سیزدهم، از گزارش‌های اعلام شده وزارتخانه اقتصاد و 
دارایی است، ضمن آنکه آمارها نیز نشان‌دهنده رکورد 

دریافت مالیات در یک دهه اخیر است. 
موضوعی که تایکد می‌شود چنین رویدادی در دولت 
فعلی با تکیه‌بر هوشمند سازی نظام مالیاتی، شناسایی 
مودیان جدید و بســتن گلوگاه‌های فرار مالیاتی انجام 

گرفت. 
مدیرکل امور مالیاتی مازندران در جمع خبرنگاران با 
اعلام اینکه در مالیات ستانی نیازمند کار فرهنگی است، 
اظهار کرد: در بودجه سال ۱۴۰۲ منابع و مصارف ما ۲ 
هزار و ۸۰ میلیارد تومان است، نزدیک به ۸۰ درصد از 
بخش درآمدها حدود یک هزار و ۵۴ میلیارد تومان در 
نظر گرفته شد معادل ۵۱ درصد از سهم منابع عمومی 
دولت را به خود اختصاص می‌دهد. که از این میزان ۸۰ 
درصد مربوط به مالیات مستقیم و غیر مستقیم و مالیات 

بر واردات حاصل می‌شود. 
محسن اسلامی با تایکد براینکه اگر عوارض وصول 
شده برای پروژه‌های استانی هزینه شود شاهد اتفاقات 
خوبی در استان و شهرها خواهیم بود، تصریح کرد: لازم 
است شــهرداری‌ها به مردم توصیح دهند که چه نوع 
خدماتی را با دریافت مالیات صرف شهروندان کرده‌اند. 

به گفته اسلامی از محل عوارض وصول شده توسط 
این اداره کل، ۱۴۲ میلیارد تومان در اختیار شهرستان 
ساری،۱۴۸ میلیارد تومان شهرستان بابل،۱۱۲ میلیارد 
تومان شهرســتان آمــل و نیز ۸۶ میلیــارد تومان به 

شهرستان قائمشهر اختصاص داده شد. 
مدیــرکل امور مالیاتی مازندران، یادآور ش: ســهم 
شــهرداری ســاری از محل ارزش افــزوده و عوارض 
دریافتی اداره کل مالیاتی استان مازندران ۹۷ میلیارد 
تومان، شهرداری بابل ۷۰ میلیارد، شهرستان آمل ۶۶ 
میلیارد و شهرســتان قائمشهر ۵۷ میلیارد تومان بوده 
اســت. همچنین مبالغی هم بین سایر شهرستان‌های 

مازندران توزیع شد. 
اســامی با اعلام اینکه درآمدهای مالیاتی اســتان 
مازندران نسبت به سال گذشته ۱۰۵ درصد تحقق یافته 
و در کسب مالیات با رشد ۳۵ درصدی مواجه بوده‌ایم، 
خاطرنشان کرد: امسال ۱۰ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان 

مالیات پیش بینی می‌شود. 
مدیرکل امور مالیاتی استان مازندران با اعلام اینکه 
۳۱ خردادماه امسال آخرین مهلت برای تسلیم اظهار 
نامه‌های مالیاتی مودیان اســت، گفت: در صورت عدم 
تسلیم اظهارنامه تا پایان مهلت تعیین شده برابر قانون با 

مودیان برخورد می‌شود. 
این مسئول اظهار کرد: سال گذشته ۲۵۷ هزار اظهار 
نامه مالیاتی دریافت شد. حدود ۱۸۸ هزار نفر از مشمول 

تبصره ۱۰۰ شــده و ۷۳ درصــد در قالب تبصره ۱۰۰ 
اظهار نامه داده و مالیات تعیین شده را پذیرفتند. 

اسلامی با بیان اینکه برای جلوگیری از فرار مالیاتی 
ســال گذشته حدود ۱۰۰ هزار مودی جدید شناسایی 
شدند، تصریح کرد: با توجه به افزایش وصولی و درآمد 
ناشی از مالیات بر اساس شعار سال از واحدها تولیدی 
حمایت میک‌نیم بر اساس همین رویکرد در بودجه سال 

جاری مورد توجه قرار گرفته است. 
وی بیشترین شــکایات عدم اجرایی قانون مالیاتی 
را در بخــش پزشــکی اعلام کرد و گفــت: یک‌هزار و 
۲۱۸ گزارش مردمی نســبت به اعلام تخلفات داشتیم 
کــه حدود ۳۵ درصد تخلف کردنــد که برابر قانون به 

پرونده‌های آنها رسیدگی می‌شود. 
اســامی از اجرای طرح ابر پروژه اقتصادی با عنوان 
سامانه فروشگاهی یاد کرد و افزود: اگر این طرح به طور 
کامل اجرا شود جلوی چالش‌های اقتصادی مانند فرار 

مالیاتی و غیره گرفته می‌شود. 
به گفته اســامی طرح ابر پروژه فروشگاهی از اول 
آبان ماه ســال ۱۴۰۱ به صورت مرحله‌ای آغاز شد که 
شامل شرکت‌های بورسی و فرا بورسی شد و در تاریخ 
اول دی ماه سال گذشته شرکت ها و سازمان‌های دولتی 
مکلف به اجرا آن شدند. همچنین از سال ۱۴۰۲ تمامی 
اشخاص حقوقی مکلف به ثبت نام در این سامانه هستند 

و لازم است صورت حساب الکترونیکی دریافت کنند.

مدیرکل امور مالیاتی استان مازندران: 

 ۹۲۴میلیارد تومان درآمد مالیاتی بین شهرداری‌ها
 دهیاری و بخشداری‌های استان توزیع شد 

شهر 
حکایت

مگسي بر پرِكاهي نشست كه آن پركاه بر ادرار 
خري روان بود. 

مگس مغرورانه بر ادرار خر كشــتي مي‌راند 
و مي‌گفت: من علم دريانوردي و كشــتي‌راني 

خوانده‌ام. 
در اين كار بسيار تفكر كرده‌ام. 

ببينيد اين دريا و اين كشتي را و مرا كه چگونه 
كشتي مي‌رانم.

 او در ذهن كوچك خود بر ســر دريا كشتي 
مي‌راند آن ادرار، درياي بي‌ســاحل به نظرش 
مي‌آمد و آن برگ كاه كشتي بزرگ, زيرا آگاهي 

و بينش او اندك بود. 
جهان هر كس به اندازة ذهن و بينش اوست. 

آدمِ مغرور و كج انديش مانند اين مگس است.
 و ذهنش به اندازه درك ادرار الاغ و برگ كاه.

مدیرکل کتابخانه های عمومی مازندران بااشاره 
به اینکه کتابخانه مرکزی ساری یکی از مهم‌ترین 
طرح های عمرانی فرهنگی این استان است، گفت: 
دولت سیزدهم برای تکمیل این طرح نیمه تمام 
استان ۳۰۰ میلیارد ریال مصوب کرد که با تخصیص 

آن رکود ساخت این طرح به پایان می رسد. 
سکینه خاتون مهدیانپور افزود:‌ کتابخانه مرکزی در 
میدان خزر شهر ساری در فضایی به وسعت بیش از هفت 

هزار متر مربع و در ۲ طبقه در حال ساخت است. 
وی میزان پیشــرفت فیزیکی این طرح را ۷۰ درصد 
اعلام کرد و ادامه داد : با توجه به ضرورت ســاخت این 
طرح در سفر آیت الله رییسی، رییس جمهور به مازندران 
۳۰۰ میلیارد ریال برای تکمیل آن اعتبار مصوب شد که 

تا آخر خرداد امسال می بایست اختصاص یابد. 
مدیرکل کتابخانه های عمومی مازندران در خصوص 

آغاز اجرای این طرح گفت که ساخت بنای این کتابخانه 
در ســال ۱۳۹۰ آغاز شــد.  وی گفت:‌ وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی مجری اجرای این طرح است و طبق رایزنی 
های اخیر با وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی کتابخانه مرکزی 

ساری در هفته دولت به بهره برداری خواهد رسید. 
مهدیانپــور افزود:‌ با توجه به ایــن موضوع تلاش ها 
کردیم تا همزمان با پایان مراحل ساخت کتابخانه عملیات 
تجهیز این مجموعه بــه کتاب های مورد نیاز نیز انجام 
شود و برای این منظورنهاد کتابخانه های کشور در مرحله 
نخســت بیش از هفت هزار جلد کتاب اختصاص داده 

است. 
وی اظهار داشــت :‌ کتابخانه هــای مرکزی ۶۰ نوع 
خدمت ارائه می دهند و تلاش بر این اســت بیشترین 

خدمت را در این کتابخانه داشته باشیم. 
کتابخانه مرکزی ســاری دارای بخش‌های مختلفی 

ازجمله بخش امانت، پیشخان، سالن مطالعه عمومی و 
vip، بخش بزرگ کــودک با کارکرد فرهنگی مختلف 
برای خردســالان و کــودکان، بخش اتاق علــم، ویژه 
نوجوانان که محلی برای برگزاری کلاس‌های آموزشی، 
عمومی و خصوصی است. این کتابخانه همچنین دارای 
قســمت‌هایی مانند اتاق پژوهشــگران، سالن همایش، 
فروشــگاه‌های کتاب، کافی‌شاپ، بخش خدمات مرجع، 
نشریات، بوم‌گردی و بخش‌های ارائه خدمات به سالمندان 

و گروه‌های خاص است. 
  براســاس اعلام اداره کل کتابخانــه های عمومی 
مازندران، ‌این استان ۱۱۸ کتابخانه دارد و ۳۲ طرح نیمه 
تمام کتابخانه استان برای تکمیل به اعتبارات نیاز دارند. 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی شهریور پارسال در سفر 
به مازندران در خصوص تعیین تکلیف کتابخانه مرکزی 
ســاری گفته بود که تلاش میک‌نیم تکمیل کتابخانه 

مرکزی ساری به نحو احسن انجام شود و تا هفته دولت 
سال آتی به بهره‌برداری برسد. اگر هم تا هفته دولت سال 
بعد جزییاتی از این پروژه باقی ماند حتما تا پایان ســال 

۱۴۰۲ این پروژه را کامل میک‌نیم. 
محمد مهدی اسماعیلی تصریح کرد: همه ما در دولت 
ســیزدهم بنا داریم که به جای شعار دادن کارنامه ارائه 
دهیم. مردم از شعار خسته هستند و می‌خواهند کار انجام 
شود. بر همین اساس تایکد داریم پروژه‌ها برای گشایش 
به درستی اجرا و تکمیل شوند. اخیرا در کرمان که بودم 
مجموعه‌ای آماده افتتاح بود، اما به دلیل برخی جزئیات 

گفتم تکمیل شود و بعد افتتاح کنیم.

مدیرکل کتابخانه های عمومی مازندران اعلام کرد؛  

پیشرفت ۷۰ درصدی کتابخانه مرکزی ساری 

گذاری  سرمایه  در  پره  صیادی  تشکل‌های 
طرح پرورش ماهــی در قفس‌های دریایی در 

اولویت شیلات مازندران هستند. 
کریــم‌زاده مدیرکل شــیلات مازنــدران با بیان 
اینکه تشــکل‌های صیادی پره در ســرمایه گذاری 
طرح پرورش ماهی در قفس‌های دریایی در اولویت 
شیلات اســتان هســتند، گفت: یکی از مهمترین 
ادارات شــیلات شهرســتان‌های  برنامه‌های کاری 

تشــکل‌های  دادن  ســوق  امســال  در  ســاحلی 
 صیادی پره به ســمت پرورش ماهی در قفس‌های

 دریایی است. 
  او افزود:طرح پرورش ماهی درقفس‌های دریایی 
یکی از فرصت‌های مهم ســرمایه گذاری شــیلاتی 
شناســایی شده در استان اســت که جذب سرمایه 
گذار و مشارکت ســرمایه گذاران دراین زمینه باید 

به جد پیگیری شود. 

  کریم زاده درادامه به فعالیت ۸ شــرکت تعاونی 
صیادی پره در حوزه فعالیتی این اداره اشاره داشت 
و افزود:درســال گذشــته برای اولین بــار در بین 
استان‌های شــمالی ۴ تعاونی صیادی پره در طرح 
پرورش ماهی مشــارکت کردند، ولــی باید با بهره 
گیــری از ظرفیــت همه تعاونی هــا‌ی صیادی پره 
با توجه به تجربه ســالیان متمــادی آن‌ها در صید 
وصیادی، مشارکت آن‌ها بیش از پیش افزایش یاید.

تشکل‌های صیادی پره اولویت شیلات در طرح پرورش ماهی در قفس‌ 


